
 

 

 

 

 

 

 

 

Akciju sabiedrība 

„ GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” 

Latvijas Republikā reģistrēta akciju sabiedrība 

(reģistrācijas numurs 40003335793) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCIJU REĢISTRĀCIJAS DOKUMENTS 

 

 

 

 

 

 

855 000 (astoľi simti piecdesmit pieci tūkstoši) uzrādītāja akciju, kuras dod tiesības uz 

dividenžu saľemšanu, likvidācijas kvotas saľemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē un 

katras akcijas nominālvērtību LVL 1,00, iekļaušanai  

AS „NASDAQ OMX Riga” Baltijas Alternatīvajā tirgū First North. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2011.gads 



 2 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS ..................................... 4 

2. ATBILDĪGĀS PERSONAS ........................................................................................... 5 
3. APSTIPRINĀTI REVIDENTI ....................................................................................... 5 

4. ATLASĪTA FINANŠU INFORMĀCIJA ....................................................................... 5 
5. RISKA FAKTORI .......................................................................................................... 6 
6. INFORMĀCIJA PAR EMITENTU ............................................................................... 7 

6.1. Emitenta vēsture un attīstība ................................................................................... 7 
6.2. Ieguldījumi .............................................................................................................. 8 

7. UZĽĒMĒJDARBĪBAS APSKATS ............................................................................... 8 
7.1. Galvenās darbības jomas......................................................................................... 8 
7.2. Galvenie tirgi ........................................................................................................ 10 

8. ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA ....................................................................... 10 
9. PAMATLĪDZEKĻI ...................................................................................................... 11 

10. DARĪJUMU UN FINANŠU APSKATS .................................................................. 11 
10.1. Finansiālais stāvoklis ............................................................................................ 11 

10.2. Darījumu rezultāti ................................................................................................. 11 

11. KAPITĀLA RESURSI ............................................................................................. 12 
11.1. Akciju kapitāls ...................................................................................................... 12 
11.2. Sabiedrības aizľēmumi no kredītiestādēm un citām juridiskām/fiziskām 

personām ........................................................................................................................... 13 

11.3. Sabiedrības naudas plūsmas avoti un apjoms ....................................................... 13 
12. PĒTNIECĪBA UN ATTĪSTĪBA, PATENTI UN LICENCES ................................. 14 

13. INFORMĀCIJA PAR TENDENCĒM ..................................................................... 14 
14. PĀRVALDES, VADĪBAS UN UZRAUDZĪBAS STRUKTŪRAS UN 

AUGSTĀKĀ VADĪBA ........................................................................................................ 15 

15. ATALGOJUMS UN PRIEKŠROCĪBAS ................................................................. 16 
16. VADĪBAS PRAKSE ................................................................................................ 17 

17. DARBINIEKI ........................................................................................................... 17 
18. GALVENIE AKCIONĀRI ....................................................................................... 18 

19. SAISTĪTO PUŠU DARĪJUMI ................................................................................. 18 
20. FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 

FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻĽU UN ZAUDĒJUMIEM .............................................. 18 
20.1. Bilance uz 2007.gada 31.decembri, 2008.gada 31.decembri, 2009.gada 31. 

decembri, 2009.gada 30.septembri un 2010.gada 30.septembri ....................................... 19 
20.2. Peļľas vai zaudējumu aprēķins par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviľiem mēnešiem un 2010.gada deviľiem mēnešiem ................................................... 20 

20.3. Naudas plūsmas pārskats par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviľiem mēnešiem un 2010.gada deviľiem mēnešiem ................................................... 21 

20.4. Pašu kapitāla izmaiľu pārskats par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviľiem mēnešiem un 2010.gada deviľiem mēnešiem. .................................................. 22 
20.5. Grāmatvedības politikas un skaidrojumi par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 

2009.gada deviľiem mēnešiem un 2010.gada deviľiem mēnešiem ................................. 23 

Saistītās puses, saistīto pušu darījumi ............................................................................... 25 
20.6. Iepriekšējo gadu finanšu informācijas revīzija ..................................................... 26 
20.7. Dividenžu politika ................................................................................................. 26 

20.8. Tiesvedība un arbitrāža ......................................................................................... 27 
21. PAPILDU INFORMĀCIJA ...................................................................................... 27 

21.1. Pamatkapitāls ........................................................................................................ 27 
21.2. Dibināšanas līgums un statūti ............................................................................... 27 

22. NOZĪMĪGI LĪGUMI ................................................................................................ 28 
23. TREŠO PERSONU INFORMĀCIJA, EKSPERTU IZTEIKUMS UN ZIĽAS PAR 

TO, VAI TREŠĀM PERSONĀM IR INTERESE PAR SABIEDRĪBU ............................. 28 



 3 

24. SABIEDRĪBAI PIEEJAMIE DOKUMENTI ........................................................... 29 
25. INFORMĀCIJA PAR AKCIJU PORTFEĻIEM ...................................................... 29 
Pielikums nr.1 Gada pārskats par 2007.gadu........................................................................30 

Pielikums nr.2 Gada Pārskats par 2008.gadu........................................................................45 

Pielikums nr.3 Gada pārskats par 2009.gadu........................................................................67 



 4 

1. LIETOTO TERMINU UN SAĪSINĀJUMU SKAIDROJUMS 

 

AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”, Sabiedrība, Uzľēmums vai Emitents 

– Latvijas Republikas komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40003335793 

reģistrēta akciju sabiedrība “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”, juridiskā adrese: 

Brīvības gatve 214, Rīga, LV-1039, Latvija. 

 

FKTK – Finanšu un kapitāla tirgus komisija 

 

LVL – Latvijas lats 

 

Akcija – Akciju sabiedrības “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” uzrādītāja akcija, 

kura dod tiesības uz dividenžu saľemšanu, likvidācijas kvotas saľemšanu un balsstiesībām 

akcionāru sapulcē. Katras akcijas ar nominālvērtība ir 1,00 LVL. 

 

Birža – Latvijas Republikas komercreģistrā ar reģistrācijas numuru 40003167049 reģistrēta 

akciju sabiedrība “NASDAQ OMX Riga”, juridiskā adrese: Vaļľu iela 1, Rīga, LV-1050. 

 

LCD - Latvijas Republikas komercreģistrā ar reģistrācijas numuru 40003242879 reģistrēta 

akciju sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs”, juridiskā adrese: Vaļľu iela 1, Rīga, 

LV-1050. 

 

LR – Latvijas Republika 

 

Alternatīvais tirgus – daudzpusēja tirdzniecības sistēma, ko izveido un pārvalda Birža, bet 

kas nav regulētais tirgus Finanšu instrumentu tirgus likuma un citu normatīvo aktu izpratnē. 

 

Regulētais tirgus – organizatorisku, juridisku un tehnisku pasākumu kopums, kas padara 

iespējamu atklātu un regulāru akciju darījumu slēgšanu. 

 

Emisijas prospekts – Akciju sabiedrības “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” 

sagatavots dokuments, kas sastāv no reģistrācijas dokumenta, vērtspapīru apraksta un 

kopsavilkuma un ir nepieciešams, lai Akcijas iekļautu Baltijas Alternatīvajā tirgū First 

North un izteiktu publisko piedāvājumu. 

 

Noteikumi – AS „NASDAQ OMX Riga” 2007.gada 30.maijā apstiprinātie Baltijas 

Alternatīvā tirgus First North noteikumi ar 2010.gada 19.janvāra grozījumiem. 



 5 

2. ATBILDĪGĀS PERSONAS 

 

Es, AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” valdes loceklis Jānis Lāma, atbildu par 

Emisijas prospektā, tajā skaitā, Akciju reģistrācijas dokumentā, iekļauto informāciju un 

apliecinu, ka, šim nolūkam veltot pietiekamu uzmanību, Emisijas prospektā iekļautā 

informācija, cik man zināms, ir saskaľā ar faktiem un tajā nav izlaistas nekādas ziľas, kas 

varētu iespaidot tā nozīmi. 

 

Es, AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” valdes loceklis Jānis Lāma, apliecinu 

šajā akciju reģistrācijas dokumentā sniegtās informācijas patiesumu ar savu parakstu: 

Vārds, Uzvārds Amats Paraksts 

Jānis Lāma Valdes loceklis 
 

 

3. APSTIPRINĀTI REVIDENTI 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” revīziju par 2008. un 2009.gadu veikusi 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Briede, Vīndedze un Meijubers” (reģistrācijas numurs: 

40003468691; adrese: Lāčplēša iela 21-7, Rīga; zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licences nr. 29).  Ľemot vērā, ka 2007.gadā Sabiedrības komercsabiedrības rādītāji 

nepārsniedza divus no Gada pārskatu likuma 54.panta otrajā daļā minētajiem kritērijiem, 

2007.gadā gada pārskata revīzija netika veikta. 
 

4. ATLASĪTA FINANŠU INFORMĀCIJA 

 

Šajā nodaļā sniegta atlasīta Sabiedrības finanšu informācija par katru no trim finanšu 

gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī (neauditēts), 2008.gada 31.decembrī un 

2009.gada 31. decembrī, kā arī starpperioda informācija par nepārbaudītiem (neauditētiem) 

finansiālās darbības rezultātiem 2009.gada deviľos mēnešos un 2010.gada deviľos 

mēnešos. Visa finanšu informācija iegūta no Sabiedrības gada un deviľu mēnešu 

pārskatiem, kuri ir sagatavoti saskaľā ar LR likumiem “Par grāmatvedību” un Gada 

pārskata likumu.  
 

Neto apgrozījums (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

1 819 738 1 241 994 1 467 165 968 587 130 802 
 

Neto peļľa vai zaudējumi (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

40 072 259 849 32 011 16 403 -14 873 
 

Aktīvu kopsumma (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

1 381 921 1 754 900 1 532 508 1 372 541 512 718 



 6 

 

Pašu kapitāls (LVL): 

 

2010.gada 

30.septembris 

2009.gada 

30.septembris  

2009.gada 

31.decembris 

2008.gada 

31.decembris 

2007.gada 

31.decembris 

339 923 527 689 299 851 -7 160 20 437 

 

Kapitāla atdeves rādītājs – ROE (neto peļľa vai zaudējumi perioda beigās dalīti ar 

pašu kapitālu perioda sākumā) (%): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

2009.gada 9 

mēneši 

2009.gads 2008.gads 2007.gads 

13.36 3629.18 447.08 80.26 -42.12 

 

Peļľa vai zaudējumi uz vienu akciju (LVL): 

 

2010.gada 9 

mēneši 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2009.gada 9 

mēneši 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2009.gads 

(600 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2008.gads 

(50 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

2007.gads 

(50 akcijas ar 

nominālvērtību 

500 LVL) 

66.77 433.08 53.35 328.06 -297.46 

 

5. RISKA FAKTORI 

 

Sabiedrības darbību regulējošie normatīvie akti paredz noteiktu Sabiedrības darbības 

uzraudzības mehānismu, kas nodrošina šo normatīvo aktu ievērošanu. Sabiedrības 

uzraudzības funkcijas pēc akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū savas kompetences ietvaros 

veiks Birža, kā arī Biržas apstiprināts Sertificēts konsultants, bet ľemot vērā, ka akcijas 

paredzēts publiski piedāvāt, sagatavojot un publicējot emisijas prospektu, arī FKTK.  

 

AS „NASDAQ OMX Riga” 2007.gada 30.maijā apstiprinātajos Baltijas Alternatīvā tirgus 

First North noteikumos (ar 2010.gada 19.janvāra grozījumiem) ir izsmeļoši uzskaitītas tās 

uzraudzības funkcijas, kuras Birža nodrošina kā alternatīvā tirgus organizētājs. Saskaľā ar 

Noteikumiem Birža, cita starpā, uzrauga vai tiek ievērotas vispārīgās informācijas 

atklāšanas prasības, prasības par finanšu pārskatu sagatavošanu un publicēšanu, akciju 

tirdzniecību alternatīvajā tirdzniecības sistēmā, u.tml. Noteikumos sniegta detalizēta 

informācija par Biržas tiesībām un pienākumiem uzraudzības veikšanā. 

 

Tādējādi, ieguldītājs papildus būs nodrošināts pret riskiem, kas saistīti ar akciju iekļaušanu 

Biržas alternatīvajā tirgū un no akcijām izrietošo saistību izpildi. 

 

Tālāk sniegta informācija par riskiem, kas raksturīgi Sabiedrībai un tās saimnieciskajai 

darbībai: 

 

Saimnieciskās darbības risks 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” saimnieciskās darbības rezultāti ir tieši 

atkarīgi no Sabiedrības tirgoto preču un sniegto pakalpojumu realizācijas apjoma un to 

cenas. Samazinoties realizācijas apjomiem vai to cenai, pasliktināsies Sabiedrības finanšu 

stāvoklis.  

 



 7 

Tirgus risks 

 

Riska faktori Sabiedrībai ir piedāvāto preču un pakalpojumu realizācijas apjomu 

neprognozējamība ilgtermiľā, dārgmetālu cenu svārstības pasaules tirgos, valūtu kursu 

svārstības īpaši LVL/USD, LVL/EUR, USD/EUR un iepirkto dārgmetālu saturošo lūžľu 

kvalitāte. Tāpat dažādu valstu ierobežojošā normatīvo aktu bāze dārgmetālu apritē. 

 

Makroekonomisko procesu risks 

 

Kā viens no būtiskākajiem riskiem ir makroekonomisko procesu ietekme un Sabiedrību, kā 

rezultātā var pieaugt piedāvāto preču un pakalpojumu izmaksas. Tāpat, būtisku iespaidu uz 

Sabiedrības darbību var atstāt makroekonomikas cikliskums gan Latvijā, gan pasaulē. 

 

Finanšu vadības risks 

 

Finanšu riski un to vadība izskaidroti Sabiedrības gada pārskatos par katru no trim finanšu 

gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī, 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. 

decembrī, kā arī starpperioda pārskatos par nepārbaudītiem (neauditētiem) finansiālās 

darbības rezultātiem 2009.gada deviľos mēnešos un 2010.gada deviľos mēnešos. 

 

6. INFORMĀCIJA PAR EMITENTU  

6.1.Emitenta vēsture un attīstība 

 

Sabiedrības juridiskais nosaukums un komercnosaukums (firma) ir akciju sabiedrība 

“GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”. 

 

Sabiedrība ir dibināta 1997.gada 3.aprīlī ar nosaukumu sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„Marika” un tās pastāvēšanas laiks nav ierobežots. 

 

Sabiedrība reģistrēta LR Uzľēmumu reģistrā 1997.gada 3.aprīlī ar reģistrācijas numuru 

000333579, ierakstīta LR Komercreģistrā 2004.gada 09.martā ar vienoto reģistrācijas 

numuru 40003335793. 

 

Sabiedrība ir dibināta LR, tās juridiskā adrese ir Brīvības gatve 214, Rīga, LV-1039 un tās 

juridiskā forma ir akciju sabiedrība, kura veic savu darbību saskaľā ar Komerclikumu, 

Sabiedrības Statūtiem un citiem LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

Svarīgākie notikumi Sabiedrības attīstībā, līdz šī dokumenta sagatavošanas dienai: 

 

- 2000.gada 11.aprīlī palielināts Sabiedrības pamatkapitāls līdz 25 000 LVL; 

- 2004.gada 09.martā mainīts Sabiedrības nosaukums no SIA „Marika” uz SIA 

„Komunikāciju Centrs”; 

- 2004.gada 9.martā Sabiedrība ierakstīta LR Komercreģistrā; 

- 2008.gada 21.maijā nodibināta Sabiedrības filiāle Lietuvas Republikā - AS 

„GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT VILNIAUS FILIALAS”, reģistrācijas 

numurs: 301732718; 

- 2009.gada 14.oktobrī palielināts Sabiedrības pamatkapitāls līdz 300 000 LVL; 

- 2010.gada 15.martā mainīts Sabiedrības nosaukums uz SIA 

„GOLDINVESTASSET MANAGEMENT”; 

- 2010.gada 18. maijā nodibināta meitas sabiedrība Krievijas Federācijā, Maskavā – 

OOO „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”; 

- 2010.gada 11.augustā Sabiedrība reorganizēta par akciju sabiedrību; 



 8 

- 2011.gada 11.janvārī Sabiedrības pamatkapitāls palielināts līdz 855 000 LVL. 

6.2.Ieguldījumi 

 

No Sabiedrības dibināšanas brīža līdz 2007.gadam Sabiedrības ieguldījumi bija 

maznozīmīgi, taču 2007.gadā mainoties Sabiedrības darbības veidam dalībnieki investēja 

privātos līdzekļus Sabiedrības darbības nodrošināšanai un attīstībai. 

 

Līdz 2007.gadam Sabiedrības būtiskākais ieguldījums bija līdzdalība SIA „VEF 

Komunikāciju Serviss” (vienotais reģistrācijas numurs: 4000351468, juridiskā adrese: 

Brīvības gatve 214, Rīga) kapitālā 312 700 LVL apmērā. 

 

2008.gadā samazinājās Sabiedrības ieguldījumi SIA „VEF Komunikāciju Serviss” kapitālā 

līdz 234 200 LVL, kas ir 58% no kopējā SIA „VEF Komunikācijas Serviss” kapitāla. Lai 

izmantotu balsstiesības, kas izriet no Sabiedrībai piederošajām 14% daļām SIA „VEF 

Komunikācijas Serviss”, jāsaľem balsošanas uzdevums no fiziskas personas Gunta Lipiľa. 

Šāds nosacījums ir spēkā līdz brīdim, kamēr Sabiedrība veiks galīgo norēķinu ar Gunti 

Lipiľu par SIA „VEF Komunikāciju Serviss” un AS „VEF” akciju iegādi. Atbilstoši 

līgumam, kas noslēgts ar Gunti Lipiľu, norēķins jāveic līdz 2011.gada 31.decembrim. 

2008.gadā Sabiedrība cesijas rezultātā pārľēma no citas juridiskas personas SIA „VEF 

Komunikācijas Serviss” parāda atlikumu 273 934 LVL apmērā, kuru izsniedzis Sabiedrības 

dibinātājs Barrows Consulting Ltd. Atbilstoši aizdevuma līguma nosacījumiem parāds 

atmaksājams līdz 2012.gadam un tā procentu likme ir 6% gadā. 

 

Būtiskākais Sabiedrības ieguldījums 2008.gadā ir AS „VEF” (vienotais reģistrācijas 

numurs: 40003001328, juridiskā adrese: Brīvības gatve 214, Rīga) akciju iegāde par kopējo 

summu 406 361 LVL. Uz 2010.gada 30.septembri Sabiedrībai tiešā veidā pieder 426 

377AS „VEF” akcijas, kas ir 21.93% no AS „VEF” balsstiesīgā kapitāla, savukārt 

Sabiedrībai daļēji piederošajai SIA „VEF Komunikāciju Serviss” pieder 885 272 AS 

„VEF” akcijas, kas kopā ar tiešā veidā piederošajām akcijām ir 45.52% no AS „VEF” 

balsstiesīgā kapitāla.  

 

Turpinot Lietuvas filiāles AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT VILNIAUS 

FILIALAS” attīstību 2009.gadā veikti ieguldījumi 20 300 LVL, savukārt 2010.gadā 24 551 

LVL. 

 

Informācija par Sabiedrības ieguldījumiem pamatlīdzekļos ir sniegta šī dokumenta 9. sadaļā 

„Pamatlīdzekļi”.   

 

Visi Sabiedrības ieguldījumi ir veikti izmantojot gan iekšējo, gan ārējo finansēšanas 

metodi. Detalizēta informācija par sabiedrības aizľēmumiem ir sniegta 11. sadaļā “Kapitāla 

resursi”. 

 

7. UZĽĒMĒJDARBĪBAS APSKATS 

7.1.Galvenās darbības jomas 

 

Sabiedrības galvenie darbības virzieni ir: 

− Investīciju zelta pirkšana un pārdošana (Darījumi ar investīciju zeltu un citiem 

cēlmetāliem (pallādijs, platīns, sudrabs) monētu un stieľu veidā. Darījumi tiek veikti 

ar zeltu un citiem cēlmetāliem, kas attiecas uz investīciju kategoriju ar provi no 0.9 

līdz 0.99999, atkarībā no produkta veida.); 



 9 

− Kreditēšanas operācijas ar investīcijas zeltu (kredīta izsniegšana pret investīciju 

zelta vai citu cēlmetālu ķīlu); 

− Darījumi ar dārgmetālu lūžľiem (zelta un sudraba juvelierizstrādājumu un 

dārgmetālu saturošu lūžľu iepirkšana ar tālāku to pārstrādi un realizāciju); 

− Investīciju un citu dārgmetālu uzglabāšana pēc klientu pieprasījuma; 

− Monētu un aksesuāru tirdzniecība (Monētu, kas izgatavotas no dārgmetāliem, 

tirdzniecība kolekcionāru, dāvanu vai prezentāciju vajadzībām. Aksesuāru 

tirdzniecība kolekcionāriem, antikvariāta vērtību uzpirkšana un tirdzniecība.); 

− Cita darbība, kas nav pretrunā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

Tālāk sniegta strukturēta informācija par Sabiedrības galvenajiem darbības virzieniem 

(sniegto pakalpojumu apjomiem un realizētajām precēm no kopējā Sabiedrības 

apgrozījuma) norādot pakalpojumu veidus par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 

2007.gada 31.decembrī, 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. decembrī, kā arī 

nepārbaudīta (neauditēta) starppperioda informācija par 2009.gada deviľiem mēnešiem un 

2010.gada deviľiem mēnešiem (LVL): 

 

 

Kā redzams no tabulā sniegtajiem skaitļiem, pamatdarbības (investīcijas zelta pārdošana) 

pa gadiem būtiski palielinās, kas galvenokārt ir saistīts ar pieprasījuma pēc investīciju zelta 

pieaugumu un Sabiedrības darbības izvēršanu ārvalstu tirgos.  

 

2008.gadā akciju sabiedrība „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” turpināja 

veiksmīgu attīstību pārdošanas apjomu kāpināšanā, vienlaikus izvēršot savu darbību arī 

Lietuvas tirgū. Salīdzinājumā ar 2007.gadu apgrozījums 2008.gadā pieauga vairāk kā 7 

reizes. Apjoma pieaugums galvenokārt ir saistīts ar pieprasījuma pēc investīciju zelta 

pieaugumu vietējā tirgū un filiāles atvēršanu Lietuvā. 

 

2009.gadā Sabiedrība turpināja izaugsmi un apgrozījums no pamatdarbības sasniedza 

1 467 165 LVL, kas salīdzinājumā ar 2008.gadu ir pieaudzis par 498 578 LVL. Turpināja 

pieaugt pieprasījums pēc investīciju zelta, kā arī apgūti ārvalstu tirgi Krievijā, Ukrainā, 

Lielbritānijā, Vācijā un Beļģijā. 

 

Sabiedrībai ir atvērti un darbojas divi veikali Rīgā-Brīvības gatvē 214 un t/c Galleria Riga 

Dzirnavu ielā 67, kuri piedāvā dārgmetālu monētas, lietľus, kolekcionāru aksesuārus un 

iepērk dārgmetālu lūžľus. 

 

Alternatīvs realizācijas kanāls ir E veikals, kurš darbojas interneta vidē un iespējami 

norēķini 5 valūtās (LVL,EUR,USD,LTL,RUB) atbalsta 4 valodas. Katru gadu realizācijas 

apjomi E veikalā pieaug. 

 

 

Darbības 

virziens/Periods 

2010.g. 9 

mēn. 

2009.g. 9 

mēn. 

2009.g. 2008.g. 2007.g. 

Finanšu noma, 

kreditēšanas 

palapojumi, u.c. 

77 220 4 087 15 250 4 371 24 530 

Lombarda darījumi - - 600 - - 

Investīciju zelta 

pārdošana 
1 742 518 1 237 907 1 451 255 946 216 106 272 

Kopā 1 819 738 1 241 994 1 467 165 968 587 130 802 



 10 

7.2.Galvenie tirgi 

 

Galvenais tirgus, kurā emitents darbojas ir vietējais tirgus, kas sastāda lielāko daļu no 

Sabiedrības apgrozījuma, kā arī ārvalstu tirgi – Lietuva, Krievija, Vācija un Beļģija. 

 

Emitenta galvenās darbības jomas un veidus skatīt Akciju reģistrācijas dokumenta sadaļā 

7.1. Galvenās darbības jomas. 

 

Tālāk sniegta strukturēta informācija par Sabiedrības galvenajiem ģeogrāfiskajiem tirgiem 

par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī, 2008.gada 

31.decembrī un 2009.gada 31. decembrī, kā arī nepārbaudīta (neauditēta) starpperioda 

informācija par 2009.gada deviľiem mēnešiem un 2010.gada deviľiem mēnešiem 

(procentos no Sabiedrības kopējā neto apgrozījuma): 

 

Galvenie tirgi/Periods 2010. 

gada 9 

mēneši 

2009. 

gada 9 

mēneši 

2009. 

gads 

2008. 

gads 

2007. 

gads 

Latvija 19.10% 38.48% 38.21% 70.36% 100% 

Lietuva 5.61% 22.11% 27.37% 29.64% - 

Krievija 1.47% 1.67% 1.41% - - 

Vācija 61.39% 8.93% 25.45% - - 

Beļģija 12.43% 28.81% 7.56% - - 

Kopā no neto apgrozījuma 100% 100% 100% 100% 100% 

 

Latvija un Lietuva ir galvenie tirgi, kur tiek realizētas preces un iepirkti pārstrādei 

dārgmetālus saturošie lūžľi.  

 

Savukārt, Krievija un Ukraina ir galvenie tirgi, kur tiek iepirkti dārgmetālus saturošie lūžľi 

turpmākai pārstrādei. Krievijas tirgū notiek arī nelielu apjomu realizācija zelta un 

dārgmetālu monētām un lietľiem, aksesuāriem un antikvariāta priekšmetiem. 

 

Vācijā un Beļģijā atrodas galvenie pārstrādes partneri, kas nodrošina iepirkto lūžľu 

pārstrādi un tālāku to realizāciju. Vācijas uzľēmumi ir arī piegādātāji monētām un 

investīciju lietľiem. 

 

Amerikas Savienotās Valstis, Šveice, Jaunzēlande, Austrālija, Polija un Lielbritānija ir 

galvenie monētu un investīcijas lietľu un monētu piegādātāji. Galvenokārt, tās ir 

specializētās komercsabiedrības, naudas kaltuves un bankas. 

 

AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” darbība nav atkarīga no patentiem un 

licencēm. 

 

8. ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” ietilpst koncernā un ir koncerna mātes 

sabiedrība. Sabiedrības meitas sabiedrības ir SIA „VEF Komunikāciju Serviss”* un OOO 

„Goldinvest Asset Management”. 

 

*Sabiedrībai pieder 58% no kopējā SIA „VEF Komunikācijas Serviss” kapitāla. Lai 

izmantotu balsstiesības, kas izriet no Sabiedrībai piederošajām 14% daļām SIA „VEF 

Komunikācijas Serviss”, jāsaľem balsošanas uzdevums no fiziskas personas Gunta Lipiľa. 

Šāds nosacījums ir spēkā līdz brīdim, kamēr Sabiedrība veiks galīgo norēķinu ar Gunti 



 11 

Lipiľu par SIA „VEF Komunikāciju Serviss” un AS „VEF” akciju iegādi. Atbilstoši 

līgumam, kas noslēgts ar Gunti Lipiľu, norēķins jāveic līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 

9. PAMATLĪDZEKĻI 

 

Pamatlīdzekļu veids 

Bilances vērtība 

(LVL) uz 

30.09.2010. 

Datorprogrammas un licences 863.85 

Mēbeles un telpu aprīkojums 1 871.85 

Automašīnas 7 554.59 

Biroja un datortehnika 3 406.58 

Citi pamatlīdzekļi 2 139.65 

Kopā: 15 836.52 

 

10. DARĪJUMU UN FINANŠU APSKATS 

10.1. Finansiālais stāvoklis 

 

Detalizēts Sabiedrības finanšu stāvokļa apraksts sniegts šī reģistrācijas dokumenta 

20.sadaļā „FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 

FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻĽU UN ZAUDĒJUMIEM”. 

10.2. Darījumu rezultāti 

 

Sabiedrības darbību un līdz ar to arī ieľēmumus laika periodā no 2007.gada 1.janvāra līdz 

šī dokumenta sagatavošanas brīdim ir ietekmējuši šādi būtiski faktori: 

- 2008.gada 21.maijā nodibināta Sabiedrības filiāle Lietuvas Republikā - AS 

„GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT VILNIAUS FILIALAS”, reģistrācijas 

numurs: 301732718; 

- 2010.gada 18. maijā nodibināta meitas sabiedrība Krievijas Federācija, Maskavā – 

OOO „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT”; 

- dārgmetālu cenu kāpums ilgtermiľā, kas veido apstākļus, ka ilgtermiľā krājumu 

vērtība tikai pieaug, neizslēdzot īstermiľa krājumu vērtības korekcijas; 

- pieprasījums Baltijas valstu tirgos pēc investīcijām dārgmetālos, kas saistīts ne tikai 

ar investīciju kultūras zemo līmeni, bet arī ar produkta mazo atpazīstamību un 

pieejamību, likviditātes problēmām; 

- savu laboratorijas analīžu trūkums, kas neļāva veikt kvalitatīvas iepērkamo 

dārgmetālu saturošo materiālu analīzes un pirmapstrādi un dažos gadījumos rada 

zaudējumus; 

- NVS valstu ierobežojošā normatīvo aktu bāze dārgmetālu apritē var radīt 

iespējamus zaudējumus un problēmas; 

- vispārējo izmaksu (izejvielu, darbaspēka, ēku uzturēšanas, utml.) pieaugums LR. 

 

Ieľēmumi no darījumiem un to ietekme uz sabiedrības kopējiem ieľēmumiem ir 

atspoguļota šī akciju reģistrācijas dokumenta 7.1.punktā un 7.2. punktā iekļautajās tabulās. 

 

Laika periodā no 2007.gada 1.janvāra līdz šī dokumenta sagatavošanas dienai nav bijušas 

tādas valdības, ekonomikas, fiskālās, monetārās vai politikas stratēģijas vai faktori, kas tieši 

vai netieši ir būtiski iespaidojuši vai varēja būtiski iespaidot Sabiedrības darījumus. 

 



 12 

11. KAPITĀLA RESURSI 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” darbība laika periodā no 2007.gada 

1.janvāra līdz šī dokumenta sagatavošanai ir tikusi finansēta no Sabiedrības, kā arī 

aizľemtajiem līdzekļiem. 

 

Uz 2010.gada 30.septembri Sabiedrības kapitāla resursu sadalījums ir šāds: 

 
Pašu kapitāls:  

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 300 000 

 Rezerves:  

a) pārējās rezerves - 

Nesadalītā peļľa   

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļľa (149) 

b) pārskata gada nesadalītā peļľa 40 072 

Pašu kapitāls kopā: 339 923 

Uzkrājumi   

        Citi uzkrājumi  9 336 

Uzkrājumi kopā 9 336 

Kreditori:  

Ilgtermiľa kreditori:  

Citi aizľēmumi 330 116 

Ilgtermiľa kreditori kopā: 330 116 

  

Īstermiľa kreditori:  

      Aizľēmumi no kredītiestādēm 180 454 

       Citi aizľēmumi 214 150 

       Norēķini par saľemtiem avansiem 264 586 

  Parādi piegādātājiem un darbuzľēmējiem 42 811 

  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas  obligātās iemaksas - 

  Pārējie kreditori 545 

Īstermiľa kreditori kopā: 702 546 

  

Kreditori kopā 1 032 662 

11.1. Akciju kapitāls 

2011.gada 11.janvārī Sabiedrības pamatkapitāls palielināts līdz 855 000 LVL un to veido 

855 000 uzrādītāja akcijas. Vienas akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL. Sabiedrības akcijas 

ir sadalītās šādi: 

 

Akcionārs Akciju skaits 

Līdzdalības apmērs 

procentos no 

balsstiesīgo akciju 

skaita 

Gints Feľuks 240 000 28.07% 

Barrow Consulting, Ltd. 494 500 57.84% 

Ints Kalniľš 5 500 0.64% 

SIA „Nekustamo 

Īpašumu Projektu 

Agentūra” 

115 000 13.45% 

 



 13 

11.2. Sabiedrības aizņēmumi no kredītiestādēm un citām juridiskām/fiziskām personām 

 

Kredītlīnijas līgums ar AS „SEB banka” noslēgts 2008.gada 21.jūlijā. Uz 2010.gada 

30.septembri izmantotā kredītlīnija 180 454 LVL. Kredītlīnijas līguma termiľš ir 2011.gada 

20.jūlijs un maksimālais kredītlīnijas limits ir 250 000 EUR.  

2000.gada 25.septembrī noslēgts Kredītlīnijas līgums ar akcionāru Barrow Consulting, Ltd. 

par kredītlīnijas summu 1 500 000 USD, ar atmaksas termiľu līdz 2015.gada 01.oktobrim 

ar 3% gada likmi. Kredītlīnija nav nodrošināta ar ķīlu un ir kapitalizēta uz 2010.gada 

beigām. 

 

Aizdevuma līgums ar saistīto uzľēmumu SIA „Nekustamā īpašuma Projektu aģentūra”, 

kurš pieder Sabiedrības akcionāriem, noslēgts 2008.gada 08.janvārī par aizdevuma summu 

EUR 240 000. Aizdevuma atmaksas termiľš ir 2010.gada 17.septembris, tās gada procentu 

likme 10% gadā no aizdevuma apjoma. Aizdevums nav nodrošinātas ar ķīlu un ir 

kapitalizēts uz 2010.gada beigām. 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „JO Investīcijas” noslēgts 2008.gada 10. jūlijā par aizdevuma 

summu EUR 60 000, tās procentu likme 20% gadā no aizdevuma apjoma par tā 

izmantošanas laiku. Aizdevuma nodrošinājums rokas ķīlas līgums RKL -100708JO, kur 

ķīlas ľēmējam tiek nodots glabājuma investīciju zelts, kas tiek novērtēts kā 70% no 

aizdevuma summas vērtības. Aizdevuma līguma termiľš ir 2011.gada 09.jūlijs. 

 

Finanšu līzinga līgums nr.KZ06038 no 2006.gada 24.februāra ar SIA „SEB Līzings” par 

automašīnas Volvo XC90 iegādi. Procentu likme 5.41% no atlikušās vērtības. Līguma 

termiľš 2011.gada 15.februāris. 

 

Aizdevuma līgums ar akcionāru Gintu Feľuku noslēgts līdz 2010.gada 31.decembrim ar 

gada procentu likmi 3.5%. Aizdevums nav nodrošinātas ar ķīlu un ir kapitalizēts uz 

2010.gada beigām.  

 

Sabiedrība ir sniegusi galvojumu, kā ārpusbilances saistību, ieķīlājot par labu TKB Asset 

Management LLC 792 SIA „VEF Komunikāciju serviss” kapitāla daļas par nodrošinājuma 

maksimālo summu 210 840 LVL, kur parādnieks ir Fund Administrate LLC (1220 

N.Market Street, Suite 606, DE 19801, Wilmington, Delaware, Amerikas Savienotās 

Valstis). Parādnieka parāds uz 2010.gada 30.septembri bija 60 000 USD. Sniegtais 

galvojums nav atspoguļots Sabiedrības gada pārskatos. 

11.3. Sabiedrības naudas plūsmas avoti un apjoms 

 

Tālāk sniegts apraksts par Sabiedrības naudas plūsmu par katru no trim finanšu gadiem, 

kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī (neauditēta), 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 

31.decembrī, kā arī nepārbaudīta (neauditēta) starpperioda informācija par 2009.gada 

deviľiem mēnešiem, 2010.gada deviľiem mēnešiem (LVL): 

 

Naudas plūsmas 

pozīcijas/Periods 

2010. g. 

9 mēn. 

2009. g. 

9 mēn. 

2009. g. 2008. g. 2007. g. 

Naudas un tās 

ekvivalentu atlikums 

pārskata perioda 

sākumā 

3 305 3 305  18 948  6 339 8 946 

Pamatdarbības naudas 

plūsma 
40 072 259 849  22 162  17 873 -14 873 

Ieguldīšanas darbības -6 758 -242 300  -217 011  -210 371 -102 277 



 14 

naudas plūsma 

Finansēšanas darbības 

naudas plūsma 
 -186662 -439 952  92 710  345 312 -59 528 

Naudas un tās 

ekvivalentu atlikums 

pārskata perioda 

beigās 

10 098 19 459  3 305  18 948 6 339 

 

Kā redzams no augstāk sniegtās informācijas, esošo pamatlīdzekļu uzturēšanas, kā arī 

pašreizējās izmaksas sedz naudas resursi ko Sabiedrība iegūst no pamatdarbības. 

Sabiedrības resursu pietiekamību arī apstiprina šādi rādītāji par 2010.gada 9 mēnešiem: 

Quick ratio:     0.42 (Apgrozāmie līdzekļi – Krājumi) / Īstermiľa kreditori  

Current ratio:   0.51 (Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiľa kreditori)  

Equity/Debt:    0.33 (Pašu kapitāls / Kreditori) 

 

12. PĒTNIECĪBA UN ATTĪSTĪBA, PATENTI UN LICENCES 

AS "GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT" šobrīd nav izstrādātas pētniecības un 

attīstības stratēģijas, taču 2011.gadā plānots iegādāties laboratorijas iekārtas, lai varētu 

veikt ķīmiskās analīzes materiālu paraugiem, kas tiek nogādāti uz pārstrādi. Izvērtējot 

finanšu tirgus apstākļus, Sabiedrības Valde lems vai laboratorijas iekārtu iegādei izmantot 

banku piedāvātos finanšu pakalpojumus, piesaistīt finansējumu izlaižot jaunu akciju 

emisiju vai finansēt šo pamatlīdzekļu iegādi no pašas Sabiedrības naudas līdzekļiem. 

 Sabiedrības darbība nav atkarīga no patentiem un licencēm. 

13. INFORMĀCIJA PAR TENDENCĒM 

 

Savas turpmākās darbības gaitā Sabiedrība plāno turpināt paplašināt tirgus daļu Latvijā un 

Lietuvā investīciju zelta pārdošanā, piesaistot jaunus dīlerus un sadarbības partnerus, 

aktivizējot reklāmas un sabiedrisko attiecību aktivitātes. 

 

Sabiedrība plāno atvērt papildus jau esošajiem veikaliem Rīgā mazumtirdzniecības vietas 

Maskavā un Viļľā, kā arī paplašināt dārgmetālu saturošo lūžľu iepirkumu Krievijā, Ukrainā 

un Lietuvā.  

 

Sabiedrības mērķis ir līdz 2011.gada beigām kļūt par vadošo dārgmetālu lūžľu uzpircēju 

Latvijā un Lietuvā, paplašināt iepirkumu punktu skaitu un palielināt iepirkumu apjomus. 

Tāpat 2011. un 2012.-2013. gadā plānots izveidot laboratoriju dārgmetālu analīžu 

veikšanai, paplašināt lūžľu pirmapstrādi un veikt daļēju to pārstrādi Latvijā. 

 

 

 

 



 15 

14. PĀRVALDES, VADĪBAS UN UZRAUDZĪBAS STRUKTŪRAS UN AUGSTĀKĀ 

VADĪBA 

 

Sabiedrība darbojas atbilstoši LR Komerclikumam, līdz ar to augstākā pārvaldes institūcija 

ir akcionāru sapulce. Akcionāru sapulču starplaikos akcionāru intereses pārstāv padome, 

savukārt, Sabiedrības izpildinstitūcija ir valde, kas vada un pārzina Sabiedrības lietas.  

 

Saskaľā ar Sabiedrības Statūtu 5.2.punktu Padome sastāv no trīs padomes locekļiem un 

saskaľā ar Sabiedrības Statūtu 6.1.punktu Valde sastāv no viena valdes locekļa. 

 

Padome: 

Vārds Uzvārds, 

amats 

Darba 

vietas 

adrese 

Kompetence un 

pieredze (ieskaitot 

vadošus amatus pēdējo 

piecu gadu laikā) 

Darbības jomas, kuras veic 

ārpus Sabiedrības un kas 

ir svarīgas attiecībā uz 

Sabiedrību 

Pēteris Avotiľš, 

padomes 

priekšsēdētājs 

Brīvības 

gatve 214, 

Rīga, 

Latvija 

Izglītība: 

1988.-1993. Ļeľingradas 

Kalnu Institūts, 

specialitāte Kalnu 

inženieris  

 

Vadoši amati: 

AS „VEF” valdes un 

padomes loceklis; 

SIA „TKB Asset 

Management” valdes 

priekšsēdētājs; 

AS „Regga” menedžeris. 

- 

 

 

Gints Feľuks,  

Padomes 

priekšsēdētāja 

vietnieks 

Brīvības 

gatve 214, 

Rīga, 

Latvija 

Izglītība:  

1990.-1994. Latvijas 

Universitāte, Ģeogrāfijas 

fakultāte, Ekonomiskās 

ģeogrāfijas katedra. 

 

Vadoši amati: 

AS „VEF” valdes 

priekšsēdētājs; 

BK „VEF Rīga” valdes 

loceklis. 

- 

Dmitrijs 

Čeļebijs, 

padomes loceklis 

Brīvības 

gatve 214, 

Rīga, 

Latvija 

Izglītība:  

1996.-2001. Latvijas 

Universitāte Ekonomikas 

un Vadības fakultāte, 

Bakalaura grāds 

specialitātē „Finanses un 

kredīts”. 

 

Vadoši amati:  

SIA „Universum Baltic” 

valdes loceklis 

- 

  

 

 



 16 

Valde: 

Jānis Lāma, 

Valdes 

loceklis 

Brīvības 

gatve 214, 

Rīga, 

Latvija 

Izglītība:   

2000.-2001. Latvijas 

Universitāte, Nekustamā 

Īpašuma vērtēšanas skola, 

Nekustamā Īpašuma vērtēšana 

un pārvaldīšana. Nr.290; 

1996.-2000. Rīgas 

Starptautiskā ekonomikas un 

biznesa attīstības augstskola, 

“Uzľēmējdarbības vadītāja 

kvalifikācija” diploms Nr. 

000166. 

 

Vadoši amati: 

AS „VEF” padomes loceklis; 

SIA „Komunikāciju centrs” 

(Goldinvest Asset 

Management) valdes loceklis. 

- 

 

Ģimenes saišu starp Sabiedrības valdes, padomes un augstākās vadības locekļiem nav. 

 

Nav ziľu par to, ka vismaz iepriekšējo piecu gadu laikā kādai no šajā punktā minētajām 

personām ir pierādīta vaina krāpnieciskos nodarījumos. 

 

Nav ziľu par bankrotiem, maksātnespējas administrēšanu vai likvidāciju, kur vismaz 

iepriekšējo piecu gadu laikā ir bijusi iesaistīta minētajos procesos kāda no šajā punktā 

iepriekš minētajām personām kā amatpersona.  

 

Nav sīkāku ziľu par to, ka vismaz piecu iepriekšējo gadu laikā likumā paredzētas vai 

pārvaldes iestādes (tostarp specializētas profesionālās struktūras) pret kādu no šajā punktā 

minēto personu ir cēlušas oficiālu, publisku apsūdzību, vai šādai personai ar tiesas lēmumu 

bijis noteikts aizliegums būt par kāda emitenta pārvaldes, vadības vai uzraudzības struktūru 

locekli, ieľemt amatu vadībā vai kārtot kāda emitenta darījumus. 

 

Interešu konfliktu starp pārvaldes, vadības un uzraudzības struktūrām un augstāko vadību 

nav. 

 

Nepastāv norunas vai vienošanās ar galvenajiem akcionāriem, klientiem, piegādātājiem vai 

citiem, pēc kurām jebkura no šajā punktā minētajām personām izraudzīta par pārvaldes, 

vadības vai uzraudzības struktūras locekli vai augstākās vadības locekli. 

 

Šajā punktā minētām personām nav ierobežojumi attiecībā uz Sabiedrības vērtspapīru 

turējumu. 

 

15. ATALGOJUMS UN PRIEKŠROCĪBAS 

 

Sabiedrības padome finanšu gadā, kurš beidzās 2009.gada 31.decembrī vēl nebija 

izveidota, līdz ar to padomei atlīdzība netika maksāta. 

 

Samaksātais atalgojums bruto AS “ GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” valdes 

loceklim par 2009.gadu: 

 



 17 

Vārds, uzvārds Amats 
Bruto samaksa 

2009.gadā, LVL 

Jānis Lāma Valdes priekšsēdētājs 8 266.40 

 

Sabiedrība nav rezervējusi vai uzkrājusi jebkādas naudas summas pensijas un līdzīgu 

pabalstu nodrošināšanai Sabiedrības valdei, padomei un augstākajai vadībai. 

 

16. VADĪBAS PRAKSE 

 

Ľemot vērā, ka 2010.gada 11.augustā Sabiedrība tika reorganizēta par akciju sabiedrību, 

līdz 2010.gada 11.augustam Padome nebija izveidota. No 2010.gada 11.augusta Padome 

darbojas šādā sastāvā: 

 

Vārds, uzvārds Ieľemamais amats 

Pēteris Avotiľš Padomes priekšsēdētājs 

Gints Feľuks Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Dmitrijs Čeļebijs Padomes loceklis 

 

Finanšu gadā, kurš beidzās 2009.gada 31.decembrī, Sabiedrības valde darbojās šādā 

sastāvā: 

 

Vārds, uzvārds Ieľemamais amats Pilnvaru periods pārskata gadā 

Jānis Lāma Valdes loceklis 01.01.2009. - 31.12.2009. 

 

Saskaľā ar noslēgtajiem līgumiem, padomes locekļiem un valdes loceklim nav paredzēti 

pabalsti vai citas kompensācijas pēc darba attiecību izbeigšanas ar Sabiedrību. 

 

Sabiedrībā nav izveidota revīzijas un atalgojuma samaksas komiteja. 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” ievēro LR normatīvajos aktos noteiktos 

uzľēmumu vadības režīmus, ciktāl tie attiecas uz Sabiedrību. 

 

 

17. DARBINIEKI 

 

Tālāk sniegta informācija par Sabiedrības vidējo darbinieku skaitu (ieskaitot darbiniekus 

Lietuvas filiālē un Maskavas meitas firmā), to sadalījumu pa galvenajiem darbības 

virzieniem par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 2007.gada 31.decembrī, 

2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. decembrī, kā arī aktuālā informācija uz 2011.gada 

17.janvārī: 

 

Darbības joma/ 

atskaites datums 
17.01.2011. 31.12.2009. 31.12.2008. 31.12.2007. 

Administrācijā 

nodarbinātie 
6 4 4 2 

Saimniecības 

daļā/apsardze 

nodarbinātie 

1 1 1 1 

Pārdošanā 

nodarbinātie 
 6 3 3 3 

Kopā 13 8 8 6 



 18 

 

Nepastāv nekādas vienošanās, saskaľā ar kurām darbinieki var iegūt Sabiedrības kapitāla 

daļas. 

18. GALVENIE AKCIONĀRI 

 

Tālāk norādīti Sabiedrības galvenie akcionāri, kuri nav valdes, padomes vai augstākās 

vadības struktūru locekļi un kuri par savu līdzdalību Sabiedrībā paziľojuši saskaľā ar 

Koncernu likuma 6.pantu un Noteikumu 6.2.2.punktu: 

 

Vārds, 

Uzvārds/Nosaukums 
Akciju skaits 

Līdzdalības 

apmērs 

procentos no 

balsstiesīgo 

akciju skaita 

Barrow Consulting, 

Ltd. 
494 500 57.84% 

SIA „Nekustamo 

Īpašumu Projektu 

Agentūra” 

115 000 13.45% 

 

Saskaľā ar Sabiedrības statūtu 3.1.punktu viena apmaksāta akcija dod tiesības uz 1 (vienu) 

balsi akcionāru sapulcē, līdz ar to galvenajiem akcionāriem nav atšķirīgas balsstiesības. 

 

Ciktāl Sabiedrībai zināms, tai nav tiešs vai netiešs īpašnieks vai kontrole, izľemot 

augstākminētos Sabiedrības akcionārus. 

 

Sabiedrībai nav zināmas nekādas vienošanās, kuru izpilde varētu vēlāk novest pie 

izmaiľām Sabiedrības kontrolē. 

 

19. SAISTĪTO PUŠU DARĪJUMI 

 

Izsniegts aizdevums meitas sabiedrībai SIA „VEF Komunikācijas Serviss” ar parāda 

atlikumu uz 2010.gada 30.septembri 273 943 LVL apmērā. Atbilstoši aizdevuma līguma 

nosacījumiem parāds atmaksājams līdz 2012.gadam un tā procentu likme ir 6% gadā un 

aizdevuma līgums neparedz aizdevuma nodrošinājumu. 

 

AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” nav veikusi citus saistīto pušu darījumus. 

 

20. FINANŠU INFORMĀCIJA PAR EMITENTA AKTĪVIEM UN PASĪVIEM, 

FINANSIĀLO STĀVOKLI, PEĻĽU UN ZAUDĒJUMIEM 

 

Šajā nodaļā sniegta Sabiedrības pārbaudīta (auditēta) finanšu informācija (bilance, peļľas 

vai zaudējumu aprēķins, pārskats par pašu kapitāla izmaiľām, naudas plūsmas pārskats, 

grāmatvedības politika un paskaidrojumi) par katru no trim finanšu gadiem, kuri beidzās 

2007.gada 31.decembrī (neauditēts), 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 31. decembrī, kā 

arī starp perioda informācija par nepārbaudītiem (neauditētiem) finansiālās darbības 

rezultātiem 2009.gada deviľos mēnešos un 2010.gada deviľos mēnešos. Visa finanšu 

informācija iegūta no Sabiedrības gada un deviľu mēnešu pārskatiem, kuri ir sagatavoti pēc 

Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem un saskaľā ar Latvijas Republikas 

likumiem “Par grāmatvedību” un Gada pārskata likumu.  



 19 

 

20.1. Bilance uz 2007.gada 31.decembri, 2008.gada 31.decembri, 2009.gada 31. 

decembri, 2009.gada 30.septembri un 2010.gada 30.septembri 

 
  30.09. 

2010. 

30.09. 

2009. 
31.12. 

2009. 

31.12. 

2008. 

31.12. 

2007. 

 LVL LVL LVL LVL LVL 

Aktīvs      

Ilgtermiľa ieguldījumi      

I. Nemateriālie ieguldījumi:      

 Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības 904 1 102 1 620 1 523 113 

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 904 1 102 1 620 1 523 113 

      

II. Pamatlīdzekļi:      

 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 15 303 12 308 11 882 17 664 23 645 

Pamatlīdzekļi kopā: 15 303 12 308 11 882 17 664          23 645 

      

III. Ilgtermiľa finanšu ieguldījumi:      

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 234 384 234 200 234 200 234 200 234 200 

Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 290 370 273 934 290 370 273 934 - 

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 

kapitālos 484 861 484 861 484 861 484 861 78 500 

Ilgtermiľa finanšu ieguldījumi kopā: 1 009 615 992 995 1 009 431 992 995 312 700 

      

Ilgtermiľa ieguldījumi kopā: 1 025 822 1 006 405 1 022 933 1 012 182 336 458 

      

Apgrozāmie līdzekļi      

I. Krājumi:      

 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 17 143 299 542 196 524 253 247 12 349 

 Avansa maksājumi par precēm 43 998 163 742 1 025 11 

Krājumi kopā: 61 141 299 705 197 266 254 272 12 360 

      

II Debitori:      

 Pircēju un pasūtītāju parādi 53 721 361 169 53 507 47 303 152 255 

 Citi debitori 229 507 66 591 253 129 13 250 5 306 

 Īstermiľa aizdevumi sabiedrības vadībai - - - 25 475 - 

 Nākamo periodu izmaksas 1 632 1 571 2 368 1 111 - 

Debitori: 284 860 429 331 309 004 87 139 157 561 

IV. Nauda:                                                                  
10 098 19 459 3 305 18 948 6 339 

      

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 356 099 748 495 509 575 360 359 176 260 

      

Aktīvu kopsumma 1 381 921 1 754 900 1 532 508 1 372 541 512 718 

 

 
  30.09. 

2010. 

30.09. 

2009. 
31.12. 

2009. 

31.12. 

2008. 

31.12. 

2007. 

 LVL LVL LVL LVL LVL 

Pasīvs      

Pašu kapitāls:      

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  300 000 300 000 300 000 25 000 25 000 

Rezerves; a) pārējās rezerves  - - - 44 000 

Nesadalītā peļľa      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļľa (149) (32 160) (32 160) (48 563) (33 690) 

b) pārskata daļa nesadalītā peļľa 40 072 259 849 32 011 16 403 (14 873) 

Pašu kapitāls kopā: 339 923 527 689 299 851 (7 160) 20 437 

      



 20 

Uzkrājumi:          

 Citi uzkrājumi 9 336 7 338 9 336  7 338  -  

Uzkrājumi kopā:  9 336 7 338 9 336 7 338     -  

      

Kreditori:      

Ilgtermiľa kreditori:      

 Citi aizľēmumi 330 116 741 593 454 713 430 248 433 916 

Pārējie kreditori - - - 483 795 - 

Ilgtermiľa parādi kreditoriem kopā: 330 116 741 593 454 713 914 043 433 916 

      

Īstermiľa kreditori:      

Aizľēmumi no kredītiestādēm 180 454 175 344 173 344 165 430 - 

Citi aizľēmumi 214 150 265 390 187 406 202 229 18 679 

 Norēķini par saľemtiem avansiem 264 586 - 277 182 27 057 35 040 

Parādi piegādātājiem un 

darbuzľēmējiem       

42 811 

 

34 774  

22 012 

 

58 036 

 

969 

Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
- 1 325 7 217 3 010 1 390 

Pārējie kreditori 545 1 447 1 447 2 558 2 287 

Īstermiľa kreditori kopā: 702 546 478 280 786 608 458 320 58 365 

      

Kreditori kopā: 1 032 662 1 219 873 1 223 321 1 372 363 492 281 

      

Pasīvu kopsumma 1 381 921 1 754 900 1 532 508 1 372 541 512 718 

 

20.2. Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviņiem mēnešiem un 2010.gada deviņiem mēnešiem 

 
 2010.g. 

9 mēn. 

2009.g. 

9 mēn. 

2009. 

Gads 

2008. 

gads 

2007. 

gads 

 LVL LVL LVL LVL LVL 

      

Neto apgrozījums 1 819 738 1 241 994 1 467 165 968 587 130 802 

      

Pārdotās produkcijas 

ražošanas izmaksas 
(1 703 464) (976 086) (1 410 166) (978 240) (148 611) 

      

Bruto peļľa  116 274 265 908 56 999 (9 653) (17 809) 

      

Pārdošanas izmaksas (36 004) (24 705) (55 569) (30 636) (14 602) 

       

Administrācijas izmaksas (21 331) (10 885) (14 672) (27 994) (5 650) 

      

Pārējās uzľēmuma 

saimnieciskās darbības 

izmaksas 

- - - - (2 562) 

      

Pārējie procentu 

ieľēmumi un tamlīdzīgi 

ieľēmumi 

72 182 57 574 100 295 110 287 26 573 

      

Procentu maksājumi un 

tamlīdzīgas izmaksas 
(91 049) (28 043) (48 338) (24 131) (823) 

      

Peļľa pirms nodokļiem 40 072 259 849 38 715 17  873 (14 873) 

      

Uzľēmumu ienākuma 

nodoklis par pārskata 

gadu 

  (6 704)  (1 470)   - 



 21 

      

Pārskata gada peļľa 40 027 259 849 32 011 16 403 (14 873) 

 

20.3. Naudas plūsmas pārskats par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviņiem mēnešiem un 2010.gada deviņiem mēnešiem 

  30.09.2010. 30.09.2009. 2009. gads 2008.gads 2007.gads 

 LVL LVL LVL LVL LVL 

I. Pamatdarbības naudas 

plūsma 
     

1. Peļľa vai zaudējumi pirms 

nodokļiem 
40 072 259 849 38 715 17 873 (14 873) 

Korekcijas:      

- pamatlīdzekļu nolietojums 2 099 1 962 8 413 8 767 8 096 

- pamatlīdzekļu 

pārdošanas/norakstīšanas 

rezultāts 

- - - 831  

- uzkrājumu izmaiľas - - 1 998 7 338 - 

      c)  kreditoru korekcija  ( 35 610) 26 584 (16 778) (44 000)  

      d) procentu ieľēmumi 37 734 35 610 48 134 (16 631) - 

      e) procentu izmaksas (27 340) (28 043) (51 616) 9 536  

       16 955 295 962 28 866 (16 286) (6 777) 

Korekcijas:      

a) pircēju un pasūtītāju 

parādu samazinājums / 

(pieaugums) 

24 144 144 471 (5 718) 95 897 141 126 

b) Krājumu atlikumu 

(pieaugums) / 

samazinājums 

136 125 238 564 57 006 (241 912) (12 077) 

c) parādu piegādātājiem un 

pārējiem kreditoriem 

palielinājums / 

(samazinājums) 

84 (8 037) 15 122 49 505 36 926 

2. Bruto pamatdarbības 

naudas plūsma 
177 308 374 998 95 276 (112 796) 159 198 

       Procentu izdevumi   (13 216) (9 536)  

3. Pamatdarbības neto 

naudas plūsma 
177 308 374 998 82 060 (122 332) 159 198 

      

II. Ieguldīšanas darbības 

naudas plūsma 
     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu iegāde 
(6 574) (2 200) (2 728) (5 027) (3 777) 

Izsniegtie aizdevumi - (240 100) (240 100) (24 054) - 

Ieguldījumu iegāde - - 25 475 (196 500) (98 500) 

Saľemti procenti (184) - 342 15 210  

3. Ieguldīšanas darbības 

neto naudas plūsma 
(6 758) (242 300) (217 011) (210 371) (102 277) 

      

III. Finansēšanas darbības 

naudas plūsma 
     

Saľemtie/atmaksātie 

aizľēmumi neto 
(190 743) (436 157) 97 770 349 990 (59 528) 

Izdevumi nomaāta 

pamatlīdzekļa izpirkumam 
(4 081) (3 795) (5 060) (4 678) - 

Finansēšanas darbības neto 

naudas plūsma 
(186 662) (439 952) 92 710 345 312 (59 528) 

      



 22 

 

 

 

 

20.4. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 2009.gada 

deviņiem mēnešiem un 2010.gada deviņiem mēnešiem. 

 
 Pamatkapitāls Citas 

rezerves 

Nesadalītā 

peļľa 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL 

     

 

Atlikums  

2006. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

44 000 

 

(33 690) 

 

35 310 

Pārskata gada peļľa - - (14 873) (14 873) 

 

 

Atlikums 

2007. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

44 000 

 

(48 563) 

 

20 437 

Pārklasificētas par kreditoru 

saistībām 

 

- 

 

(44 000) 

 

- 

 

(44 000) 

Pārskata gada peļľa - - 16 403 16 403 

 

 

Atlikums  

2008. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

- 

 

(32 160) 

 

(7 160) 

     

Palielināts pamatkapitāls 275 000 - - 275 000 

 

Pārskata gada peļľa - - 

 

32 011 

 

32 011 

 

 

Atlikums  

2009. gada 31. decembrī 

 

300 000 

 

- 

 

(149) 

 

299 851 

 

Pārskata gada peļľa 
- - 

 

40 072 

 

40 072 

 

Atlikums  

2010. gada 30. septembrī 

 

300 000 

 

- 

 

39 923 

 

339 923 

 

 

 

 

 

IV. Ārvalstu valūtu kursu 

svārstību rezultāts 
22 905 27 446 40 006 - - 

      

Neto naudas un tās 

ekvivalentu palielinājums / 

(samazinājums) pārskata 

gadā 

6 793 16 154 (15 643) 12 609 (2 607) 

      

Naudas un tās ekvivalentu 

atlikums pārskata gada sākumā 
3 305 3 305 18 948 6 339 8 946 

Naudas un tās ekvivalentu 

atlikums pārskata gada beigās 
10 098 19 459 3 305 18 948 6 339 



 23 

20.5. Grāmatvedības politikas un skaidrojumi par 2007.gadu, 2008.gadu, 2009.gadu, 

2009.gada deviņiem mēnešiem un 2010.gada deviņiem mēnešiem 

 

Grāmatvedības politika 
 
Vispārīgie principi 

 

Gada pārskats sagatavots saskaľā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un 

“Gada pārskata likums” un atbilstoši Latvijas grāmatvedības standartiem.  

 

Peļľas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Uzľēmuma lietotās uzskaites un novērtēšanas 

metodes nav mainītas.  

 

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības 

kopsumma, atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli.  

 

Ieľēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis, atbilstoši preču 

piegādes nosacījumiem. Ieľēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek 

sniegti. Ieľēmumi no dividendēm tiek atzīti, kad rodas likumīgas tiesības uz tām.  

  

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi 

darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 

 

Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas 

noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem 

darījumiem un ārvalstu valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības 

pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu valūtas peļľa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā 

perioda peļľas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

 31.12.2009. 31.12.2008. 31.12.2007. 

 LVL LVL LVL 

1 EUR 0.702804 0.702804 0.702804 

1 USD 0.531000 0.495000 0.484000 

 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto 

nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas 

tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto 

datorprogrammu licenču iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas 

radušās, ieviešot tās lietošanā  

Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu 



 24 

nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai 

vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

  

 % gadā 

Nemateriālie ieguldījumi 33  

Tehnoloģiskās iekārtas 20-50 

Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta 

līdzekļi 

10-25 

 

Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir 

augstāka par tā atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa 

vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir 

augstākā no attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot 

pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības. 

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs 

tikai, kad pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi 

ieplūdīs uzľēmumā un šī posteľa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek 

norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot 

uzstādītās rezerves daļas izmaksas, nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļľas 

vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek 

iekļautas tā perioda peļľas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 

 

Peļľa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp 

pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieľēmumiem, un iekļauti tā 

perioda peļľas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.  

 

Krājumi 

 

Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. Pašizmaksa 

aprēķināta, izmantojot FIFO metodi. Neto pārdošanas vērtība ir normālas uzľēmuma 

darbības gaitā noteiktā krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un 

pārdošanas izmaksas. Gadījumos, kad krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to 

pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto 

pārdošanas vērtībai. 

 

Debitoru parādi 

 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus 

vērtības samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad 

pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka Uzľēmums nevarēs saľemt debitoru parādus pilnā 

vērtībā  atbilstoši sākotnēji noteiktiem atmaksas termiľiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība 

starp debitoru parādu uzskaites summu un to atgūstamo vērtību.  

 

Nodokļi 

 

Pārskata gada uzľēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, 

pamatojoties uz vadības saskaľā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem 

aprēķiniem. 

 

Nauda un naudas ekvivalenti 

 

Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem. 



 25 

 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

 

Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts ievērojot likuma “Par uzľēmumu 

ienākuma nodokli” prasības nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu, un piemērojot likumā 

noteikto 15% nodokļa likmi. 

 

Finanšu riska vadība 

 

Pamatojoties uz pašreizējo uzľēmuma ārvalstu valūtās turēto finanšu aktīvu un saistību 

struktūru, valūtas risks nav būtisks. 

 

Uzkrātās saistības 

 

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri 

attiecas uz pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir 

paredzami vai droši zināmi, bet kuru apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas 

datums nav skaidri zināms. 

Uz pārskata perioda beigām ir izveidoti sekojoši uzkrājumi: 

 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem aprēķināti saskaľā ar neizmantoto 

atvaļinājuma dienu skaitu uz 2009.gada 31.decembri un dienas vidējo darba algu pārskata 

gada pēdējos sešos mēnešos; 

 

Atliktā nodokļa saistības 

 

Atliktais uzľēmumu ienākuma nodoklis tika aprēķināts laika noviržu izraisītām pagaidu 

starpībām, kas rodas no atšķirībām starp aktīvu un pasīvu vērtību finansu pārskatos un to 

vērtību nodokļu vajadzībām. Atliktais nodoklis tika aprēķināts piemērojot likumā noteikto 

15% nodokļa likmi. Minētās starpības galvenokārt radušas no atšķirīgām pamatlīdzekļu 

nolietojuma normām, kas tiek pielietotas nodokļu un finanšu uzskaitē. 

 
 2009 

LVL 

2008 

LVL 

2007 

LVL 

Īslaicīgās atšķirības pamatlīdzekļu nolietojuma 

likmēs 
(819) (1090) (1 431) 

Citas īslaicīgas atšķirības 1 400 1 101  

Nodokļa zaudējumi   2 430 

Uzkrājumi atliktā nodokļa (saistībām)/aktīvam 581 11 999 

 

Atliktā nodokļa aktīvs pamatojoties uz piesardzības principu netiek atzīts. 

 

Saistītās puses, saistīto pušu darījumi 

 

Puse tiek uzskatīta par saistītu ar sabiedrību, ja: 

a) Puse tieši vai netieši kontrolē, tiek kontrolēta vai atrodas kopīgā kontrolē ar sabiedrību 

(mātes uzľēmumi, meitas uzľēmumi un citi koncerna meitas uzľēmumi), Pusei ir 

līdzdalība sabiedrībā, kas ļauj tai īstenot būtisku ietekmi sabiedrībā, vai Pusei ir kopīga 

kontrole pār sabiedrību; 

b) Puse ir sabiedrības asociētais uzľēmums; 

c) Puse ir kopuzľēmums, kurā sabiedrība ir kopuzľēmuma dalībnieks; 

d) Puse ir sabiedrības vai tā mātes uzľēmuma galvenā vadības personāla loceklis; 

e) Puse ir tuvs ģimenes loceklis jebkurai privātpersonai, uz ko attiecināmi a) vai d); 



 26 

f) Puse ir sabiedrība, ko kontrolē, kopīgi kontrolē vai kas atrodas  būtiskā d) un e) minēto 

privātpersonu ietekmē, vai kurai šādā sabiedrībā tieši vai netieši pieder būtiskas 

balsstiesības ar jebkuras d) un e) minētās privātpersonas starpniecību);  

 

Ar naudu nesaistīti darījumi 

 

Naudas plūsmā netiek atspoguļota pamatkapitāla palielināšana, kas veikta kapitalizējot 

parādsaistības. 

 

20.6. Iepriekšējo gadu finanšu informācijas revīzija 

 

AS „GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” revīziju par 2008. un 2009.gadu veikusi 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Briede, Vīndedze un Meijubers” (reģistrācijas numurs: 

40003468691; adrese: Lāčplēša iela 21-7, Rīga; zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licences nr. 29).  Ľemot vērā, ka 2007.gadā Sabiedrības komercsabiedrības rādītāji 

nepārsniedza divus no Gada pārskatu likuma 54.panta otrajā daļā minētajiem kritērijiem, 

2007.gadā gada pārskata revīzija netika veikta. 

Revidenta ziľojumā par 2008. Gada pārskata revīziju ir sniegta iebilde, par revidenta 

nepiedalīšanos krājumu inventarizācijā 2008.gada 31.decembrī, jo tā tika veikta pirms 

līguma noslēgšanas par revīzijas veikšanu. 

 

Revidenta atzinumi par finanšu gadiem, kuri beidzās 2008.gada 31.decembrī un 2009.gada 

31.decembrī ir iekļauti Akciju reģistrācijas dokumenta  2. un 3. pielikumā attiecīgi pie 

2008.gada un 2009.gada pārskatiem. 

 

20.7. Dividenžu politika 

 

Atbilstoši LR Komerclikuma 161.pantam, dividendes nosaka reizi gadā ar akcionāru 

sapulces lēmumu. Saskaľā ar spēkā esošajiem LCD noteikumiem Nr. 8 „Par dividenžu, 

procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu” (apstiprināti AS “Latvijas Centrālais 

depozitārijs” valdes sēdē 2004.gada 23.janvārī, ar grozījumiem, kas apstiprināti AS 

“Latvijas Centrālais depozitārijs” valdes sēdē 2008.gada 06.augustā), dividendes ir tiesīgi 

saľemt tie akcionāri, kuru īpašumā uz dividenžu aprēķina datuma dienas beigām ir akcijas. 

Dividenžu apmēru un aprēķina datumu nosaka ar akcionāru sapulces lēmumu. Dividenžu 

aprēķina datumu var noteikt ne agrāku kā desmito darba dienu pēc Sabiedrības akcionāru 

sapulces, kurā pieľemts lēmums par dividenžu izmaksu. Dividenžu maksājuma datums var 

tikt noteikts ne ātrāk kā otrajā darba dienā un ne vēlāk kā piektajā darba dienā pēc aprēķina 

datuma, bet, ja emitentam saskaľā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem ir jāaprēķina 

un jāietur ienākuma nodoklis, tad dividenžu maksājuma datums var tikt noteikts ne agrāk 

kā piektajā darba dienā un ne vēlāk kā desmitajā darba dienā pēc aprēķina datuma. 

 

Saskaľā ar LR Komerclikuma 161. un 162.pantu, dividendes izmaksā akcionāram 

proporcionāli viľam piederošo daļu nominālvērtību summai. Dividendes izmaksājamas 

tikai naudā, pamatojoties uz lēmumu par peļľas sadali. Sabiedrības akcionāru lēmums par 

to, ka dividendes kaut uz laiku atstājamas Sabiedrības rīcībā, nav spēkā. Sabiedrība nevar 

atprasīt no akcionāra saľemtās dividendes, izľemot gadījumu, ja personai izmaksāta 

dividende, uz kuru vai uz kuras daļu tai nebija tiesību, un šī persona dividendes saľemšanas 

brīdī zināja vai tai vajadzēja zināt, ka izmaksa nav pamatota. Šādā gadījumā tai ir 

pienākums nepamatoti iegūto summu atdot Sabiedrībai. 

 

Ierobežojumi dividenžu saľemšanai nerezidentiem – akcionāriem nepastāv. Nerezidentiem 

nav jāveic speciālas procedūras dividenžu saľemšanai. 



 27 

 

Dividenžu izmaksas kārtību detalizēti nosaka LCD noteikumi Nr. 8 „Par dividenžu, 

procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 

20.8. Tiesvedība un arbitrāža 

 

AS “GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” nav tādu esošu vai draudošu tiesas 

procesu kas var būtiski ietekmēt Sabiedrības finansiālo stāvokli vai rentabilitāti. 

 

21. PAPILDU INFORMĀCIJA 

21.1. Pamatkapitāls 

 

Šī prospekta sagatavošanas brīdī Sabiedrības reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir 

LVL 855 000, kas sastāv no pilnībā apmaksātām 855 000 uzrādītāja akcijām. Katras akcijas 

nominālvērtība ir LVL 1,00. Visas akcijas dod vienādas tiesības uz dividenžu saľemšanu, 

likvidācijas kvotas saľemšanu un balsstiesībām akcionāru. Viena akcija dod tiesības uz 1 

balsi akcionāru sapulcē. Visas akcijas ir dematerializētas. Sabiedrībai nav tādu akciju ko tur 

pati Sabiedrība vai kāds cits viľas uzdevumā. Akcijas nav konvertējamas vai apmaināmas 

vai garantētas. Uz 2010.gada 30.septembri Sabiedrības reģistrētais un apmaksātais 

pamatkapitāls bija LVL 300 000, kas sastāvēja no pilnībā apmaksātām 300 000 vārda 

akcijām. Katras akcijas nominālvērtība bija LVL 1,00. 

 

21.2. Dibināšanas līgums un statūti 

 

Sabiedrības darbības mērķis 

 

Atbilstoši LR Komerclikuma 1.pantam Sabiedrība darbības mērķis ir peļľas gūšana. 

Sabiedrība veic savu komercdarbību atbilstoši Statūtu 2.1.punktam, kurā ir uzskaitītas 

darbības jomas atbilstoši NACE klasifikatoram, kurās Sabiedrība veic komercdarbību ar 

investīciju zeltu, sudrabu, platīnu un pallādiju, slēdz darījumus un uzľemas saistības sakarā 

ar minēto darbību, pamatojoties uz Latvijas Republikas likumiem un starptautiskajiem 

tiesību aktiem. 

 

Sabiedrības pārvaldes struktūra 

 

Sabiedrība darbojas atbilstoši LR Komerclikumam, līdz ar to augstākā pārvaldes institūcija 

ir akcionāru sapulce. Saskaľā ar LR Komerclikuma 273.pantu paziľojums par akcionāru 

sapulces sasaukšanu izsludināms ne vēlāk kā 30 dienas pirms paredzētās akcionāru 

sapulces. 

 

Saskaľā ar LR Komerclikuma 269.pantu kārtējo akcionāru sapulci sasauc valde katru gadu. 

Sasaucot kārtējo sapulci, jāievēro likumā paredzētais termiľš gada pārskata apstiprināšanai. 

Ja valde nav sasaukusi kārtējo akcionāru sapulci paredzētajā termiľā, to var sasaukt: 

1) padome; 

2) komercreģistra iestāde. 

Komercreģistra iestāde par maksu sasauc kārtējo akcionāru sapulci pēc viena vai vairāku 

akcionāru pieprasījuma, ja to nav izdarījusi sabiedrības valde un padome. 

 

Saskaľā ar LR Komerclikuma 270.pantu ārkārtas akcionāru sapulci sasauc valde pēc savas 

iniciatīvas vai tad, ja to pieprasa padome, revidents vai akcionāri, kuri kopā pārstāv ne 

mazāk kā vienu divdesmitdaļu no sabiedrības pamatkapitāla, ja statūti neparedz mazāku 



 28 

pārstāvības normu. Sabiedrības statūti neparedz mazāku pārstāvības normu. Ārkārtas 

akcionāru sapulces sasaukšanas iniciatori pieprasījumā norāda sapulces sasaukšanas 

iemeslus un darba kārtību. Pieprasījumu par sapulces sasaukšanu iesniedz valdei un 

padomei un paziľo par to revidentam. Valde izsludina ārkārtas akcionāru sapulces 

sasaukšanu ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc pieprasījuma saľemšanas dienas. Ja valde 

minētajā termiľā nesasauc ārkārtas akcionāru sapulci, to var sasaukt padome. Ja padome 

nesasauc ārkārtas akcionāru sapulci, to sasauc komercreģistra iestāde par maksu. 

Komercreģistra iestāde par maksu sasauc ārkārtas akcionāru sapulci, ja to pieprasa 

revidents vai akcionāri, kuri kopā pārstāv ne mazāk kā vienu divdesmitdaļu no sabiedrības 

pamatkapitāla, ja statūti neparedz mazāku pārstāvības normu. Sabiedrības statūti neparedz 

mazāku pārstāvības normu. 

 

Akcionāru sapulču starplaikos akcionāru intereses pārstāv padome, kas saskaľā ar 

Sabiedrības statūtu 5.1. punktu sastāv no trīs padomes locekļiem un kurus uz trīs gadiem 

ievēl akcionāru sapulce.  

 

Sabiedrības izpildinstitūcija ir valde, kas vada un pārzina Sabiedrības lietas. Saskaľā ar 

Sabiedrības statūtu 6.1.punktu valde sastāv no viena valdes locekļa. Valdes locekli ievēlē 

padome uz trīs gadiem. Sabiedrības statūtu 6.5. punkts nosaka, ka Valdei ir nepieciešama 

padomes piekrišana šādu svarīgu jautājumu izlemšanā: 

6.1.1. līdzdalības iegūšana citās sabiedrībās, tās palielināšana vai samazināšana; 

6.1.2. uzľēmumu iegūšana vai atsavināšana; 

6.1.3. nekustamā īpašuma iegūšana, atsavināšana vai apgrūtināšana ar lietu tiesībām; 

6.1.4. filiāļu un pārstāvniecību atvēršana vai slēgšana; 

6.1.5. darījumu, kuru vērtība pārsniedz LVL 50 000 slēgšana; 

6.1.6. tādu aizdevumu izsniegšana, kas nav saistīti ar sabiedrības parasto komercdarbību; 

6.1.7. kredītu izsniegšana sabiedrības darbiniekiem; 

6.1.8. aizľēmumu, kredītu ľemšana; 

6.1.9. jaunu darbības veidu uzsākšana un esošo darbības veidu pārtraukšana; 

6.1.10. vispārīgo darbības principu noteikšana 

6.1.11. Sabiedrības budžeta un attīstības plāna apstiprināšana; 

6.1.12. Prokūras izdošana un atsaukšana. 

 

Nekādu specifisku tiesību, priekšrocību vai ierobežojumu, kas paredzēti saistībā ar 

Akcijām, kurās ir nostiprinātas balsstiesības, akcionāru sapulcē, nav. 

 

Akciju atsavināšanas kārtība 

 

Saskaľā ar Sabiedrības statūtiem akciju atsavināšana nav apgrūtināta un akcionāram ir 

tiesības brīvi atsavināt akcijas.  

 

22. NOZĪMĪGI LĪGUMI 

 

Sabiedrības slēgtie līgumi, kas skar tā komercdarbību, ir noslēgti parastā komercdarbības 

gaitā.  

 

23. TREŠO PERSONU INFORMĀCIJA, EKSPERTU IZTEIKUMS UN ZIĽAS PAR 

TO, VAI TREŠĀM PERSONĀM IR INTERESE PAR SABIEDRĪBU  

 

Reģistrācijas dokumentā nav iekļauts neviens personas izteikums vai ziľojums par 

Sabiedrību.  

 



 29 

24. SABIEDRĪBAI PIEEJAMIE DOKUMENTI  

 

Reģistrācijas dokumenta derīguma laikā attiecīgā gadījumā drīkst aplūkot šādus 

dokumentus (vai to kopijas): 

 

a) Sabiedrības dibināšanas dokumentus un statūtus;  

 

b) visus ziľojumus, vēstules un citus dokumentus, iepriekšējo finanšu informāciju, 

novērtējumus un izteikumus, kurus sagatavojis kāds eksperts pēc Sabiedrības pieprasījuma 

un kuri daļēji ir iekļauti reģistrācijas dokumentā vai ir izdarīta atsauce uz tiem;  

 

c) Sabiedrības iepriekšējo finanšu informāciju, kas attiecas uz Sabiedrību, par trijiem 

finanšu gadiem pirms reģistrācijas dokumenta publicēšanas. 

 

Sabiedrībai pieejamos dokumentus var aplūkot papīra formā LR Uzľēmuma Reģistrā pēc 

adreses: Pērses ielā 2, Rīgā, LV-1011. 

Pēc Sabiedrības akciju iekļaušanas alternatīvajā tirgū informācija par Sabiedrību Biržas un 

Noteikumu noteiktajā apjomā būs pieejama Biržas mājas lapā internetā. 

 

25. INFORMĀCIJA PAR AKCIJU PORTFEĻIEM  

 

Sabiedrībai pieder 426 377 AS „VEF” (vienotais reģistrācijas numurs: 40003001328, 

juridiskā adrese: Brīvības gatve 214, Rīga) vārda akcijas, kas ir 21.93% no AS „VEF” 

balsstiesīgā kapitāla, kā arī 3 783 SIA „VEF Komunikāciju Serviss” (vienotais reģistrācijas 

numurs: 4000351468, juridiskā adrese: Brīvības gatve 214, Rīga) kapitāla daļas, kas ir 58% 

SIA „VEF Komunikāciju Serviss” daļu kapitāla. Lai izmantotu balsstiesības, kas izriet no 

Sabiedrībai piederošajām 14% daļām SIA „VEF Komunikācijas Serviss”, jāsaľem 

balsošanas uzdevums no fiziskas personas Gunta Lipiľa. Šāds nosacījums ir spēkā līdz 

brīdim, kamēr Sabiedrība veiks galīgo norēķinu ar Gunti Lipiľu par SIA „VEF 

Komunikāciju Serviss” un AS „VEF” akciju iegādi. Atbilstoši līgumam, kas noslēgts ar 

Gunti Lipiľu, norēķins jāveic līdz 2011.gada 31.decembrim. 

 

Sabiedrība ir vienīgais OOO „Goldinvest Asset Management” akcionārs. OOO „Goldinvest 

Asset Management” ir dibināta 2010.gada 17.maijā un tās pamatkapitāls 10 000,- RUB. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

1  

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 
KOMUNIKĀCIJU CENTRS 

 
 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:    40003335793 
PVN maksātāja reģistrācijas numurs:     LV40003335793 
 
 

 
Juridiskā adrese:       Ūnijas iela 4, Rīga, LV-1084 
    

Telefons:  +371 267291291 
Fakss:  +371 267291290 

 
VID Teritoriālā iestāde:   Rīgas VIDZEMES priekšpilsētas nodaļa 
 
Mērvienība: LVL 
 
 
 
 

2007.gada pārskats



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

2  

 

 
 

SATURS 
 
 
 

Informācija par Uzņēmumu  3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5 
  
Bilance 6 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8 
  
Naudas plūsmas pārskats 9 
  
Pielikums 10 
  

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

3  

 

Informācija par Uzņēmumu 
 
Uzņēmuma nosaukums Komunikāciju centrs SIA 
  
Uzņēmuma juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003335793 

Rīga, 1997. gada  03. aprīlī  
Veikta pārreģistrācijas komercreģistrā 09.03.2004. 

  
Adrese Ūnijas iela 4 

Rīga, LV-1084 
Latvija 

  
Dalībnieki un pamatkapitāla sadalījums Ints Kalniņš, P.k. 201169-11286, kuram pieder 11 

daļas, vienas daļās vērtība 500.00 lati, kopā 
5500.00 LVL, kas veido 22 % 

  
 Barrow Consulting LLC, juridiskā adrese Euro – 

American Services, Inc., 42 Read’s Way, New 
Castle, DE 19720-1649 ASV, kurai pieder 39 daļas, 
vienas daļas vērtība 500.00 lati, kopā 19500 LVL, 
kas veido 78 % 

  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 
amati  

 
Valērijs Hļebņikovs 
P.k. 170366-10005 
Jelgava, Māras iela 10-3 
Rīkotājdirektors 
 
No 2007. gada 11. janvāra ir reģistrētas izmaiņas 
amatpersonu sastāvā, kur tika atbrīvots no amata 
līdzšinējais rīkotājdirektors un iecelts 
 
Jānis Lāma 
P.k. 120776-11669 
Rīga, Detlava Brantkalna iela 13-101 
Valdes loceklis  

  
Pārskata gads 2007. gada 1. janvāris - 31. decembris 
  
Norēķinu konts AS SEB Latvijas Unibanka, SWIFT: UNLALV2X 

Konta Nr: LV81UNLA0002001469702 
 
AS Trasta Komercbanka, SWIFT; KBRBL2X 
Konta Nr: LV14KBRB1111250560001 
 
AS Hansabanka , SWIFT: HABALV22 Konta Nr. 
LV25HABA0551012639125. 
 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

4  

 

Vadības ziņojums 
 
Darbības veids  
Komunikāciju centrs SIA (turpmāk Uzņēmums) pamatdarbības veids ir pēc NACE: 
65.21 finanšu noma 
65.22 Citi kreditēšanas pakalpojumi 
65.23 Citur neklasificēta finanšu starpniecība 
67.11 Finanšu tirgus vadīšana 
67.12 Brokeru operācijas ar vērtspapīriem un fondu pārvaldīšana 
67.13 Citur neklasificēta finanšu starpniecību papildinoša darbība 
00.00 U.c. statūtos paredzētā darbība 
 
Uzņēmuma darbība pārskata gadā 
2007. gads bija vienpadsmitais Uzņēmuma darbības gads, un tā laikā Uzņēmums uzsācis jaunus 
projektu saistītus ar uzņēmuma pamatdarbību. Apgrozījums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pieauga 
par 21679 latu pakalpojumu cenu pieauguma rezultātā, kā arī jauno projektu realizēšanas 
rezultātā. Uzņēmuma vadība uzskata, ka Uzņēmuma finansiālais stāvoklis ir stabils, ko apliecina 
pēdējos trīs gados stabili pieaugošie neto peļņas rādītāji. 
 
Finanšu risku vadība 
Uzņēmuma darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem, ieskaitot kredītrisku, ārvalstu valūtu kursu 
un procentu likmju svārstību riskus. Uzņēmuma vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku 
negatīvo efektu uz Uzņēmuma finansiālo stāvokli. 
 
Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Uzņēmumu zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, 
galvenokārt ir naudas līdzekļi un pircēju un pasūtītāju parādi. Uzņēmums ir ieviesis un ievēro 
kredītpolitiku, pārdodot pakalpojumus uz kredīta tikai klientiem ar labu kredītvēsturi un 
nepārsniedzot katram klientam noteikto kredīta apjomu. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti 
atgūstamajā vērtībā. Uzņēmuma partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējās finanšu institūcijas ar 
atbilstošu kredītvēsturi.  
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi 
ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu.  
 
 
Nākotnes perspektīva 

2008. gadā vadība paredz turpināt jau uzsāktos projektus. 
 

 
Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 

 
 
Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku sapulcē 2008. gada 19. marts 
  

                                                                    
Dalībnieku sapulces priekšsēdētājs ____________________ Jānis Lāma 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

5  

 

 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2007. gadu 
 

  Pielikums 2007  2006 
   LVL  LVL 
      

1.   Neto apgrozījums 1 130802  109123 
      

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (148611)  (105965) 
      

3. Bruto peļņa   (17809)  3158 
      

4. Pārdošanas izmaksas 3 (14602)  (14460) 
      

5. Administrācijas izmaksas 4 (5650)  (10420) 
      

6. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 5 (3385)  (8698) 

      
7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 6 26573  40783 
      

      
8. Peļņa pirms nodokļiem  (14873)  10363 

      
      

9. Pārējie nodokļi 7 -  (172) 
      
10. Pārskata gada peļņa   (14873)  10191 

 
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
  
 

 
 

Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

6  

 

Bilance 2007. gada 31. decembrī  (1) 
 Pielikums 31.12.2007.  31.12.2006. 
Aktīvs  LVL  LVL 
Ilgtermiņa ieguldījumi     

I Nemateriālie ieguldījumi:     
1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un  

tamlīdzīgas tiesības 
 113  276 

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 8 113  276 
     
II Pamatlīdzekļi:     
1. Iekārtas un mašīnas  -  - 
2. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  23645  27801 
Pamatlīdzekļi kopā: 9 23645  27801 
     
III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 10 312700  214200 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  312700  214200 

     
     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  336458  242277 
     Apgrozāmie līdzekļi     

I Krājumi:     
1. Nekustamais īpašums   -  - 
2. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  12349  - 
3. Avansa maksājumi par precēm  11  283 

Krājumi kopā: 11 12360  283 
     
II Debitori:     

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 12 152255  291546 
2. Citi debitori 13 5306  7141 

Debitori kopā:  157561  298687 
     III Īstermiņa finanšu ieguldījumi:     
Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:     
IV Nauda: 14 6339  8946 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  176260  307916 
     
Aktīvu kopsumma 
 

 512718  550193 

 
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

7  

 

Bilance 2007. gada 31. decembrī       (2) 
 

 Pielikums 31.12.2007.  31.12.2006. 

  LVL  LVL 
Pasīvs     
Pašu kapitāls:     

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 15 25000  25000 
2. Rezerves:     

a) pārējās rezerves  44000  44000 
3. Nesadalītā peļņa      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  (33690)  (43881) 
b) pārskata gada nesadalītā peļņa  (14873)  10191 

Pašu kapitāls kopā:  20437  35310 
     
Kreditori:     
Ilgtermiņa kreditori:     

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm  -  - 
2. Citi aizņēmumi 16 452595  512123 

Ilgtermiņa kreditori kopā:  452595  512123 
     
Īstermiņa kreditori:     

1. Norēķini par saņemtiem avansiem  35040  - 
2. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  969  118 
3. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
 

17 
1390  1095 

4. Pārējie kreditori 18 2287  1547 

Īstermiņa kreditori kopā:  39686  2760 
     

Pasīvu kopsumma  512718  550193 

 
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 

Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

8  

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2007. gadu 
 

 Pamatkapitāls Statūtos 
noteiktās 
rezerves 

Citas 
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL LVL 
      

 
Atlikums 2005. gada 
31. decembrī 

 
25000 

 
- 

 
66000 

 
(43881) 

 
47119 

Pārgrāmatotas statūtos 
noteiktās rezerves uz 
izdevumiem 

 
- 

 
- 

 
(22000) 

 
- 

 
(22000) 

Pārskata gada peļņa - - - 10191 10191 
 

 
Atlikums 2006. gada 
31. decembrī 

 
25000 

 
- 

 
44000 

 
(33690) 

 
35310 

 
Pārskata gada peļņa - - - (14873) 10191 

 

 
Atlikums 2006. gada 
31. decembrī 

 
25000 

 
- 

 
44000 

 
(48563) 

 
20437 

 
 
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 

 
 

Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

9  

 

Naudas plūsmas pārskats par 2007. gadu 
 2007 2006 
 LVL LVL 
I. Pamatdarbības naudas plūsma   
1. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem (14873) 10363 
Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu nolietojums 8096 6553 
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi - - 
c) uzkrājumu izmaiņas   

 (6777) 16916 
Korekcijas:   

a) pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums / 
(pieaugums) 

141126 (233258) 

b) Krājumu atlikumu (pieaugums) / samazinājums (12077) 71259 
c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem 

palielinājums / (samazinājums) 
36926 (1167) 

2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 159198 (146250) 
3. Pamatdarbības neto naudas plūsma   
   
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (3777) (30729) 
Izsniegtie aizdevumi   

Ieguldījumi līdzdalībā radniecīgos uzņēmumos (98500) (135000) 
Norakstītas ilgtermiņa rezerves - (22000) 
Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas   
Saņemtie procenti   
3. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (102277) (187729) 
   
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   
Saņemtie aizņēmumi     226275      478659 
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (285803) (144951) 
Samaksātie procenti   (441) 
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (59528) 333267 
   
IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts   
   
Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums / 
(samazinājums) pārskata gadā 

(2607) (712) 

   
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 
sākumā 

8946 9658 

   
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 
beigās 

6339 8946 

 
 
 
Pielikumi no 10. līdz 15. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 

Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 
 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

10  

 

 
Pielikums 
Grāmatvedības politika 
 
(a)  Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 
pārskata likums” un atbilstoši Latvijas grāmatvedības standartiem. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Uzņēmuma lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas.  
 
(b) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 
atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek 
atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis, atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. Ieņēmumi no 
pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek sniegti. Ieņēmumi no dividendēm tiek atzīti, kad 
rodas likumīgas tiesības uz tām.  
 
(c) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
Komunikāciju centrs SIA uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir 
pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 
Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 
kursa pārskata gada pēdējā dienā. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu 
valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu 
valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
 31.12.2007. 31.12.2006. 
 LVL LVL 

1 USD 0.484000 0.536000 
1 EUR 0.702804 0.702804 

 
 

(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu 
un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar 
nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes 
vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā  
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās 
metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda 
garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vērtību līdz tā aplēstajai 
atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas 
likmes:  
 % gadā 
Nemateriālie ieguldījumi 33  
Ēkas 2-5  
Tehnoloģiskās iekārtas 20-50 
Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi 10-25 

 
 
Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā 
atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties 
norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā 
ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas 
vērtības. 
 
Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad 
pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs uzņēmumā 
un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa 
atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

11  

 

nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 
 
Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no 
kapitālo uzlabojumu lietderīgās lietošanas laika un nomas perioda. 
 
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa 
bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.  
 
(e) Krājumi 
Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. Pašizmaksa aprēķināta, 
izmantojot FIFO metodi. Neto pārdošanas vērtība ir normālas uzņēmuma darbības gaitā noteiktā 
krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Gadījumos, kad 
krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti 
uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.  
 
(f) Debitoru parādi 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības 
samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi 
pierādījumi tam, ka Uzņēmums nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā  atbilstoši sākotnēji 
noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites 
summu un to atgūstamo vērtību.  
 
(g) Nodokļi 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties 
uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. 
 
(h) Nauda un naudas ekvivalenti 
Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem. 
 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

12  

 

 
(1) Neto apgrozījums 
 2007   2006 
 LVL  LVL 
Ienākumu no pamatdarbības  24530  109123 
Ienākumi ar nodokli neapliekami 106272  - 

 130802  109123 

 
(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 2007   2006 
 LVL  LVL 
Pakalpojumu izdevumi 1915  8300 
Darbinieku algas 35146  24248 
Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 8133  5841 
Uzņēmējdarbības riska nodeva 17  15 
Krājumu vērtības izmaiņas 103400  1458 
Nekustamais īpašums pārdošanai -  66103 

 148611  105965 

 
(3) Pārdošanas izmaksas 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Apdrošināšanas maksājumi 1767  1477 
Saimniecības izdevumi 203  722 
Komandējuma izdevumi -  191 
Telpu nomas un komunālie izdevumi 1480  2598 
Reklāmas izdevumi 2029  1034 
Darbinieku apmācība 191  2155 
Pamatlīdzekļu nolietojums 8096  6283 
Transporta izdevumi 109  - 
Citi pārdošanas izdevumi 727  - 

 14602  14460 

 
(4) Administrācijas izmaksas 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Sakaru izdevumi 241  155 
Kantora izdevumi 402  502 
Juridiskā palīdzība 425  3335 
Grāmatvedības pakalpojumi 1392  1210 
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 771  2498 
Transporta izdevumi 2226  2484 
Citi vadīšanas izdevumi -  236 
Reprezentācijas izdevumi 193  - 

 5650  10420 

 
(5) Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 
 2007   2006 
 LVL  LVL 
Samaksātie procenti un tiem pielīdzināmie izdevumi 823  4640 
Zaudējumi no valūtas kursa pazemināšanās 1574  - 
Valsts nodevas 67  - 
Samaksātās soda naudas un līgumsodi 1  20 
Citi izdevumi 920  4038 

 3385  8698 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

13  

 

 
(6) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 
 2007  2006 
 LVL  LVL 

Ieņēmumi no procentiem 20999  1161 
Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 87  3022 
Saņemtās soda naudas 5474  - 
Citi ieņēmumi 13  14600 

 26573  40783 

 
(7) Pārējie nodokļi 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Nodevas  -  172 

 -  172 

 
(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 Koncesijas, patenti, licences, 

preču zīmes un tamlīdzīgas 

izmaksas 

Kopā 

 LVL LVL 

Sākotnējā vērtība 276 276 
31.12.2006.   

Iegādāts 140 140 

31.12.2007. 416 416 
   
Nolietojums   
Aprēķināts par 2007.gadu 303 303 

31.12.2007. 303 303 
   

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2007. 113 113 

   



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

14  

 

 
 
(9) Pamatlīdzekļi 

 Iekārtas un mašīnas Pārējie pamatlīdzekļi 

un inventārs 

Kopā 

 LVL LVL LVL 

    

Atlikusī bilances 
vērtība 31.12.2005. 

242 2844 3086 

Iegādāts - 30729 30729 
Pārdots - - - 

31.12.2006. - 30729 30729 
    

Nolietojums    
Aprēķināts par 
2006.gadu 

242 6013 6283 

31.12.2006. 242 6013 6283 
    

Atlikusī bilances 
vērtība 31.12.2006. 

- 27801 27801 

Iegādāts - 3637 3637 
Pārdots - - - 

31.12.2007. - 3637 3637 
    

Nolietojums    
Aprēķināts par 
2007.gadu 

- 7793 7793 

31.12.2007. - 7793 7793 
    

Atlikusī bilances 
vērtība 31.12.2007. 

- 23645 23645 

 
 
(10) Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
SIA “VEF Komunikāciju serviss” 312700  214200 

 312700  214200 

 
(11) Krājumi 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Investīciju zelts 12349  - 
Avansa maksājumi par precēm 11  283 

 12360  283 

 
(12) Pircēju un pasūtītāju parādi 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 152255  291546 

 152255  291546 

 
(13) Citi debitori 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Nākamo periodu izdevumi 37  - 
Pārmaksātie nodokļi 5269  7141 

 5306  7141 

 
 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 
2007. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

15  

 

(14) Nauda 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Naudas līdzekļi bankā 5145  8946 
Naudas līdzekļi kasē 1194  - 

 6339  8946 

 
(15) Pamatkapitāls 
2007. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 50 
parastajām daļām ar LVL 500 nominālvērtību katra. 

 
(16) Citi aizņēmumi 
 2007  2006 
 LVL  LVL 

Citi ilgtermiņa aizņēmumi 452595  512123 

 
(17) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 

 PVN Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

Uzņēmējdarbības 

valsts riska 

nodeva 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL LVL 

      
Parāds 
31.12.2006. 

(7109) 673 420 2 (6014) 

      
Aprēķināts par 2007. 
gadu 

 11631 7055 16  

Samaksāts 2007. 
gadā 

 11568 6822 17  

      

Pārmaksa 
31.12.2007. (5269) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
(5269) 

Parāds 
31.12.2007. - 

 
736 

 
653 

 
1 

 
1390 

 
(18) Pārējie kreditori 
 2007  2006 
 LVL  LVL 
Algas 2287  1547 

 2287  1547 

 
(19) Uzņēmumā nodarbināto personu vidējais skaits 
 2007  2006 
Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits pārskata 
gadā: 

 
5 

  
5 

 

 
Jānis Lāma 
Valdes loceklis 
 
Rīgā, 2008. gada 19. marts 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

1  

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 
KOMUNIKĀCIJU CENTRS 

 
 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:    40003335793 
PVN maksātāja reģistrācijas numurs:     LV40003335793 
 
 

 
Juridiskā adrese:       Ūnijas iela 4, Rīga, LV-1084 
    

Telefons:  +371 267291291 
Fakss:  +371 267291290 

 
VID Teritoriālā iestāde:   Rīgas VIDZEMES priekšpilsētas nodaļa 
 
Mērvienība: LVL 
 
 
 
 

2008.gada pārskats



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

2  

 

 

 

SATURS 

 

 

 

Informācija par Sabiedrību  3 

  

Vadības ziņojums 4 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6 

  

Bilance 7 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 9 

  

Naudas plūsmas pārskats 10 

  

Pielikums 11 

  

Neatkarīgu revidentu ziņojums 21 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

3  

 

Informācija par Sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Komunikāciju centrs SIA 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003335793 

Rīga, 1997. gada  03. aprīlī  

Veikta pārreģistrācijas komercreģistrā 

09.03.2004. 

  

Adrese Ūnijas iela 4 

Rīga, LV-1084 

Latvija 

  

Dalībnieki un pamatkapitāla sadalījums Ints Kalniņš, P.k. 201169-11286, kuram pieder 

11 daļas, vienas daļās vērtība 500.00 lati, kopā 

5500.00 LVL, kas veido 22 % 

  

 Barrow Consulting LLC, juridiskā adrese 

Euro – American Services, Inc., 42 Read’s 

Way, New Castle, DE 19720-1649 ASV, kurai 

pieder 39 daļas, vienas daļas vērtība 500.00 

lati, kopā 19500 LVL, kas veido 78 % 

  

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 

amati  

 

Jānis Lāma 

P.k. 120776-11669 

Rīga, Detlava Brantkalna iela 13-101 

Valdes loceklis  

  

Pārskata gads 2008 gada 1. janvāris - 31. decembris 

  

  

Grāmatvedība SIA „Baricentrs” 

 NMNR LV40003511763 

 Biķernieku iela 12b-81, Rīga, LV – 1039 

  

Zvērināti revidenti SIA „Briede, Vīndedze un Meijubers” 

 Lāčplēša iela 21-7, Rīga 

 Zvērinātu revidentu komercsabiedrība licence 

Nr. 29 

 Atbildīgā zvērinātā revidente  

 Vīndedze Niāra  

 Sertifikāts Nr. 114 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

4  

 

Vadības ziņojums 

 

Darbības veids  

Komunikāciju centrs SIA (turpmāk Uzņēmums) pamatdarbības veids ir pēc NACE: 

65.21 finanšu noma 

65.22 Citi kreditēšanas pakalpojumi 

65.23 Citur neklasificēta finanšu starpniecība 

67.11 Finanšu tirgus vadīšana 

67.12 Brokeru operācijas ar vērtspapīriem un fondu pārvaldīšana 

67.13 Citur neklasificēta finanšu starpniecību papildinoša darbība 

00.00 U.c. statūtos paredzētā darbība 

 

Uzņēmuma darbība pārskata gadā 

2008. gads bija divpadsmitais Uzņēmuma darbības gads, un tā laikā Uzņēmums uzsācis jaunus 

projektu saistītus ar uzņēmuma pamatdarbību. Uzņēmums pārskata gadā uzsāka tirdzniecību ar 

investīciju zeltu, kā rezultātā palielinājās ieņēmumi par 837 785 LVL salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu. Sabiedrība reģistrēja filiāli Lietuvā, kur notiek investīciju zelta tirdzniecība, jaunu pasūtītāju 

piesaiste. 

 

Darbība tiek paplašināta ar zelta juvelierlūžņu un jebkuru citu dārgmetālus saturošu lūžņu 

uzpirkšanu un otrreizējo pārstrādi. Pārstrādes rezultātā iegūtais investīciju zelts un citi dārgmetāli 

tiek pārdoti par biržas cenām. 

Galvenais sadarbības partneris pārstrādes jomā ir Vācijas uzņēmums MAIREC 

Edelmetallgesellschaft mbH, Lietuvas uzņēmums Chemijos Institutas un citi. 

 

Finanšu risku vadība 

Uzņēmuma darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem, ieskaitot kredītrisku, ārvalstu valūtu 

kursu un procentu likmju svārstību riskus. Uzņēmuma vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu 

risku negatīvo efektu uz Uzņēmuma finansiālo stāvokli. 

 

Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Uzņēmumu zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, 

galvenokārt ir naudas līdzekļi un pircēju un pasūtītāju parādi. Uzņēmums ir ieviesis un ievēro 

kredītpolitiku, pārdodot pakalpojumus uz kredīta tikai klientiem ar labu kredītvēsturi un 

nepārsniedzot katram klientam noteikto kredīta apjomu. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti 

atgūstamajā vērtībā. Uzņēmuma partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējās finanšu institūcijas 

ar atbilstošu kredītvēsturi.  

 

Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 

 

Uzņēmuma klientu pieprasījums pēc investīciju zelta Lietuvā ir stabils, tādēļ tika izveidota filiāle 

Lietuvā, Viļņā. Viļņas filiāle veic tirgus pētījumus un aktīvi reklamē produktu. Jau noslēgti vairāki 

nozīmīgi līgumi par investīciju zelta pārdošanu.  

Sagatavošanas procesā sadarbības līgums par konsultāciju sniegšanu Maskavā (Krievija) un Kijevā 

(Ukraina). 

Noslēgti distribūcijas līgumi par tiesībām pārdot investīciju zeltu ar vairākām Latvijas un Lietuvas 

kompānijām 

 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi 

ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu.  

 

Nākotnes perspektīva 

2009. gadā vadība paredz turpināt jau uzsāktos projektus, īpašu uzmanību pievēršot sekojošām 

aktivitātēm: 

1. Paplašināt tirgus daļu Latvijā un Lietuvā investīciju zelta pārdošanā, piesaistot jaunus 

dīlerus un sadarbības partnerus, aktivizējot reklāmas un PR aktivitātes; 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

5  

 

2. Izvērst plašāku darbību otrreizējo izejvielu pārstrādes jomā, palielinot pārstrādes 

asortimentu, palielinot neto ieņēmumus no šādiem darījumiem līdz 70% un vairāk. 

3. Paplašināt darbību Krievijā un Ukrainā caur konsultantu un sadarbības partneru tīklu, 

izvērtējot perspektīvas atvērt pārstāvniecības. 

4. Uzlabot mājas lapas funkcionalitāti, ieviešot on-lain norēķinu sistēmu un pilnveidojot lapas 

saturu un dizainu. Izstrādāt un ieviest mājas lapas Lietuvas domēna zonā www.kcentrs.lt un 

Krievijas domēna zonā www.goldmint.ru. 

5. Palielināt savu ietekmi un līdzdalību a/s VEF ar mērķi uzlabot šajā uzņēmumā nekustamā 

īpašuma attīstības un apsaimniekošanas projektu vadību un ieviest programmu, kas vērsta uz 

sadarbību otrreizējās dārgmetālu pārstrādes jomā. 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijs 

 

 

Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku sapulcē 2009. gada 15.maijā 

  

                                                                     
Dalībnieku sapulces priekšsēdētājs ____________________ Jānis Lāma 

http://www.kcentrs.lt/
http://www.goldmint.ru/


KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

6  

 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2008. gadu 

 

  Pielikums 2008  2007 

   LVL  LVL 

      

1.   Neto apgrozījums 1 968 587  130 802 

      

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (978 240)  (148 611) 

      

3. Bruto peļņa   (9 653)  (17 809) 

      

4. Pārdošanas izmaksas 3 (30 636)  (14 602) 

      

5. Administrācijas izmaksas 4 (27 994)  (5 650) 

      

6. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās 

darbības izmaksas 5 -  (2 562) 

      

7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 6 110 287  26 573 

      

8, Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 

izmaksas 7 (24 131)  (823) 

. Peļņa pirms nodokļiem  17 873  (14 873) 

      

      

9. Uzņēmumu ienākuma nodoklis pār 

pārskata gadu 25 (1 470)  - 

      

10. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  16 403  (14 873) 

 

Saskaņā ar apgrozījuma izmaksu metodi izdevumus klasificē pēc to funkcijām, sniedzot 

informāciju (pielikumā) par izdevumu būtību, katrai funkcijai atsevišķi. 

 

 

Pielikumi no 11. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

  

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijā 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

7  

 

Bilance 2008. gada 31. decembrī  (1) 

 Pielikums 31.12.2008.  31.12.2007. 
Aktīvs  LVL  LVL 
Ilgtermiņa ieguldījumi     

I Nemateriālie ieguldījumi:     
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un  

tamlīdzīgas tiesības 

 1 523  113 

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 8 1 523  113 
     
II Pamatlīdzekļi:     
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  17 664  23 645 
Pamatlīdzekļi kopā: 9 17 664  23 645 
     
III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

    Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 10 234 200  234 200 

     Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 11 273 934  - 
    Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi kapitālos 12 484 861  78 500 
     

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  992 995  312 700 
     
     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  1 012 182  336 458 
     Apgrozāmie līdzekļi     

I Krājumi:     
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  253 247  12 349 
Avansa maksājumi par precēm  1 025  11 

Krājumi kopā: 13 254 272  12 360 
     
II Debitori:     

Pircēju un pasūtītāju parādi 14 47 303  152 255 
Citi debitori 15 13 250  5 306 

   Īstermiņa aizdevumi sabiedrības vadībai 16 25 475   
   Nākamo periodu izmaksas 17 1 111   
Debitori kopā:  87 139  157 561 
     IV Nauda: 18 18 948  6 339 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  360 359  176 260 
     
Aktīvu kopsumma 

 

 1 372 541  512 718 

 

Pielikumi no 11. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

8  

 

Bilance 2008. gada 31. decembrī       (2) 

 

 Pielikums 31.12.2008.  31.12.2007. 

  LVL  LVL 

Pasīvs     

Pašu kapitāls:     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 19 25 000  25 000 

 Rezerves:     

a) pārējās rezerves  -  44 000 

Nesadalītā peļņa      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  (48 563)  (33 690) 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa  16 403  (14 873) 

Pašu kapitāls kopā:  (7 160)  20 437 

Uzkrājumi      

        Citi uzkrājumi  20 7 338   

Uzkrājumi kopā  7 338   

Kreditori:     

Ilgtermiņa kreditori:     

Citi aizņēmumi 21 430 248  433 916 

Pārējie kreditori 22 483 795   

Ilgtermiņa kreditori kopā:  914 043  433 916 

     

Īstermiņa kreditori:     

      Aizņēmumi no kredītiestādēm 23 165 430   

       Citi aizņēmumi 24 202 229  18 679 

       Norēķini par saņemtiem avansiem  27 057  35 040 

  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  58 036  969 

  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas      

obligātās iemaksas 

25 3 010  1 390 

  Pārējie kreditori 26 2 558  2 287 

Īstermiņa kreditori kopā:  458 320  58 365 

     

Kreditori kopā  1 372 363  492 281 

     

Pasīvu kopsumma  1 372 541  512 718 

 

Pielikumi no 11. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijā 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

9  

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2008. gadu 

 

 Pamatkapitāls Citas 

rezerves 

Nesadalītā 

peļņa 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL 

     

 

Atlikums  

2006. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

44 000 

 

(33 690) 

 

35 310 

Pārskata gada peļņa - - (14 873) (14 873) 

 

 

Atlikums 

2007. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

44 000 

 

(48 563) 

 

20 437 

Pārklasificētas par kreditoru 

saistībām 

 

- 

 

(44 000) 

 

- 

 

(44 000) 

Pārskata gada peļņa - - 16 403 16 403 

 

 

Atlikums  

2008. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

- 

 

(32 160) 

 

(7 160) 

 

 

Pielikumi no 11. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijā 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

10  

 

Naudas plūsmas pārskats par 2008. gadu 

 2008 2007 

 LVL LVL 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 17 873 (14 873) 

Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu nolietojums 8 767 8 096 

b) pamatlīdzekļu pārdošanas/norakstīšanas 

rezultāts 

831  

c) uzkrājumu izmaiņas 7 338 - 

      c)   kreditoru korekcija  (44 000)  

      d)   procentu ieņēmumi (16 631) - 

       e)  procentu izmaksas 9 536  

       (16 286) (6 777) 

Korekcijas:   

a) pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums / 

(pieaugums) 

95 897 141 126 

b) Krājumu atlikumu (pieaugums) / samazinājums (241 912) (12 077) 

c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem 

palielinājums / (samazinājums) 

49 505 36 926 

2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma (112 796) 159 198 

       Procentu izdevumi (9 536)  

3. Pamatdarbības neto naudas plūsma (122 332) 159 198 

   

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde     (5 027)       (3 777) 

Izsniegtie aizdevumi    (24 054) - 

Ieguldījumu iegāde    (196 500)      (98 500) 

Saņemti procenti      15 210  

3. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (210 371) (102 277) 

   

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   

Saņemtie/atmaksātie aizņēmumi neto 349 990 (59 528) 

Izdevumi nomaāta pamatlīdzekļa izpirkumam       (4 678)  

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma       345 312      (59 528) 

   

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts   

   

Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums / 

(samazinājums) pārskata gadā 

12 609 (2 607) 

   

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

sākumā 

6 339 8 946 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

beigās 

18 948 6 339 

 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijā 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

11  

 

 

Pielikums 

Grāmatvedības politika 

 

(a)  Vispārīgie principi 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 

pārskata likums” un atbilstoši Latvijas grāmatvedības standartiem. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Uzņēmuma lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 

mainītas.  

 

(b) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 

atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek 

atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis, atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. Ieņēmumi no 

pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek sniegti. Ieņēmumi no dividendēm tiek atzīti, kad 

rodas likumīgas tiesības uz tām.  

 

(c) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Komunikāciju centrs SIA uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir 

pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 

Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 

kursa pārskata gada pēdējā dienā. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu 

valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu 

valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

 31.12.2008. 31.12.2007. 

 LVL LVL 

1 USD 0.495000 0.484000 

1 EUR 0.702804 0.702804 

 

 

(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu 

un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar 

nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes 

vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā  

Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un 

pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un 

pamatlīdzekļa iegādes vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda 

beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  

 % gadā 

Nemateriālie ieguldījumi 33  

Tehnoloģiskās iekārtas 20-50 

Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi 10-25 

 

Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā 

atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties 

norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā 

ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas 

vērtības. 

 

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad 

pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs uzņēmumā 

un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

12  

 

atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, 

nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļu 

tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

kurā tās ir radušās. 

 

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa 

bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.  

 

(e) Krājumi 

Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. Pašizmaksa aprēķināta, 

izmantojot FIFO metodi. Neto pārdošanas vērtība ir normālas uzņēmuma darbības gaitā noteiktā 

krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Gadījumos, kad 

krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti 

uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.  

 

(f) Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības 

samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi 

pierādījumi tam, ka Uzņēmums nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā  atbilstoši sākotnēji 

noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites 

summu un to atgūstamo vērtību.  

 

(g) Nodokļi 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties 

uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. 

 

(h) Nauda un naudas ekvivalenti 

Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem. 

 

(i) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts ievērojot likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 

prasības nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu, un piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi. 

 

(j) Finanšu risku vadība 
Pamatojoties uz pašreizējo uzņēmuma ārvalstu valūtās turēto finanšu aktīvu un saistību struktūru, valūtas risks 

nav būtisks. 

 

(k) Uzkrātās saistības 
Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz pārskata 

gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami vai droši zināmi, bet kuru 

apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 

Uz pārskata perioda beigām ir izveidoti sekojoši uzkrājumi: 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem aprēķināti saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu 

uz 2008. gada 31. decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos; 

 

(l) Atliktā nodokļa saistības 
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis tika aprēķināts laika noviržu izraisītām pagaidu starpībām, kas rodas 

no atšķirībām starp aktīvu un pasīvu vērtību finansu pārskatos un to vērtību nodokļu vajadzībām. Atliktais 

nodoklis tika aprēķināts piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi. Minētās starpības galvenokārt 

radušas no atšķirīgām pamatlīdzekļu nolietojuma normām, kas tiek pielietotas nodokļu un finanšu uzskaitē. 

 

 2008 

LVL 

2007 

LVL 

Īslaicīgās atšķirības pamatlīdzekļu nolietojuma likmēs (1090) (1 431) 

Citas īslaicīgas atšķirības 1 101  

Nodokļa zaudējumi  2 430 

Uzkrājumi atliktā nodokļa (saistībām)/aktīvam 11 999 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

13  

 

 

Atliktā nodokļa aktīvs pamatojoties uz piesardzības principu netiek atzīts. 

 

(m) Saistītās puses, saistīto pušu darījumi  

Puse tiek uzskatīta par saistītu ar sabiedrību, ja: 

a) Puse tieši vai netieši kontrolē, tiek kontrolēta vai atrodas kopīgā kontrolē ar sabiedrību (mātes 

uzņēmumi, meitas uzņēmumi un citi koncerna meitas uzņēmumi), Pusei ir līdzdalība 

sabiedrībā, kas ļauj tai īstenot būtisku ietekmi sabiedrībā, vai Pusei ir kopīga kontrole pār 

sabiedrību; 

b) Puse ir sabiedrības asociētais uzņēmums; 

c) Puse ir kopuzņēmums, kurā sabiedrība ir kopuzņēmuma dalībnieks; 

d) Puse ir sabiedrības vai tā mātes uzņēmuma galvenā vadības personāla loceklis; 

e) Puse ir tuvs ģimenes loceklis jebkurai privātpersonai, uz ko attiecināmi a) vai d); 

f) Puse ir sabiedrība, ko kontrolē, kopīgi kontrolē vai kas atrodas  būtiskā d) un e) minēto 

privātpersonu ietekmē, vai kurai šādā sabiedrībā tieši vai netieši pieder būtiskas balsstiesības ar 

jebkuras d) un e) minētās privātpersonas starpniecību);  

 

(n) Ar naudu nesaistīti darījumi 

 

Naudas plūsmā netiek atspoguļoti darījumi, kas nav veikti ... 

 

 

(1) Neto apgrozījums 

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības – produkcijas pārdošanas 

bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot atlaides. 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Ienākumi no investīciju zelta pārdošanas 964 216  106 272 

Ienākumu no pamatdarbības  4 371  24 530 

 968 587  130 802 

 

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem: 

  2008 

LVL 

2007 

LVL 

Latvija 681 528 130 802 

Lietuva 287 059 - 

 
968 587 130 802 

 

 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – preču vai pakalpojumu 

izmaksas ražošanas vai iegādes pašizmaksā un ar preču/pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas. 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Investīciju zelts 911 805  103 400 

Pakalpojumu izdevumi 3 540  1 915 

Darbinieku algas 42 978  35 146 

Uzkrājumi atvaļinājumiem 5 896   

Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 10 774  8 133 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 15  17 

Pārējie ārējie izdevumi  3 232  - 

 978 240  148 611 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

14  

 

 

(3) Pārdošanas izmaksas 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Apdrošināšanas maksājumi 1 781  1 767 

Saimniecības izdevumi 269  203 

Komandējuma izdevumi 1 254  - 

Telpu nomas un komunālie izdevumi 2 624  1 480 

Reklāmas izdevumi 5 454  2 029 

Darbinieku apmācība 310  191 

Pamatlīdzekļu nolietojums 8 267  8 096 

Transporta izdevumi -  109 

Citi pārdošanas izdevumi 3 285  727 

Lietuvas filiāles izdevumi 7 392  - 

 30 636  14 602 

 

 

(4) Administrācijas izmaksas 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Juridiskā palīdzība 14 991  425 

Grāmatvedības pakalpojumi 5 433  1 392 

Sakaru izdevumi 550  241 

Kantora izdevumi 472  402 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 3 926  771 

Transporta izdevumi 2 579  2 226 

Citi vadīšanas izdevumi 32  - 

Reprezentācijas izdevumi 11  193 

 27 994  5 650 

 

Finanšu pārskata revīzijas izmaksas 2008.gadā ir LVL 1200. 

 

 

(5) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Zaudējumi no valūtas kursa pazemināšanās -  1 574 

Valsts nodevas -  67 

Samaksātās soda naudas un līgumsodi -  1 

Citi izdevumi -  920 

 -  2 562 

 

 

(6) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Procentu ieņēmumi 16 631  20999 

Ieņēmumi no valūtas kursa un investīciju zelta tirgus cenu 

svārstībām  

44 802   

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 2 694  87 

Saņemtās soda naudas 532  5474 

Nepieprasītie kreditoru parādi, pārklasificētās citas rezerves 44 000  - 

Citi ieņēmumi 1 628  13 

 110 287  26573 

 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

15  

 

(7) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Parādu piedziņas izmaksas 14 595   

Samaksātie procenti 9 536  823 

 24 131  823 

 

 

(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 Datorpogrammprodukti Kopā 

 LVL LVL 

Sākotnējā vērtība   

31.12.2006. 276 276 

Iegādāts 140 140 

31.12.2007. 416 416 

Iegādāts 1 910 1 910 

Korekcija (276) (276) 

31.12.2008. 2 050 2 050 

   

Nolietojums   

31.12.2006 - - 

Aprēķināts par 2007.gadu 303 303 

31.12.2007. 303 303 

Aprēķināts par 2008.gadu 500 500 

Korekcija (276) (276) 

31.12.2008. 527 527 

   

Bilances vērtība 31.12.2007. 113 113 

Bilances vērtība 31.12.2008. 1 523 1 523 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

16  

 

(9) Pamatlīdzekļi 

 Pārējie pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Kopā 

 LVL LVL 

Sākotnējā vērtība   

31.12.2006. 30 729 30 729 

Iegādāts 3 637 3 637 

Korekcija 16 651 16 651 

31.12.2007. 51 017 51 017 

Iegādāts 3 117 3 117 

Korekcijas (13 861) (13 861) 

Izslēgts (942) (942) 

31.12.2008. 39 331 39 331 

   

Nolietojums   

31.12.2006. - - 

Korekcijas 19 579 19 579 

Aprēķināts par 2007.gadu 7 793 7 793 

31.12.2007. 27 372 27 372 

Aprēķināts par 2008.gadu 8 267 8 267 

Korekcijas (13 030) (13 030) 

Izslēgts (942) (942) 

31.12.2008. 21 667 21 667 

   

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2007. 23 645 23 645 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2008. 17 664 17 664 

(10) Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā  

 LVL 

Bilances vērtība 31.12.2007 234 200 

Iegāde 2008. gadā  

Likvidācija vai pārdošana 2008. gadā  

Vērtības koriģēšana atbilstoši daļai meitas sabiedrības pašu kapitālā un ieguldījumu 

citās radniecīgajās sabiedrībās pārvērtēšanas rezultātā 2008. gadā  

Aprēķinātās dividendes 2008. gadā  

Ārvalstu valūtas kursu svārstības ārvalstu ieguldījumu pārvērtēšanas rezultātā  

Bilances vērtība 31.12.2008 234 200 

 
Ieguldījumi radniecīgajās sabiedrībās: 
 

Sabiedrības nosaukums Piederošo daļu 

skaits uz 

31.12.2008    

Iegādes 

vērtība 

Ieguldījuma 

bilances 

vērtība uz 

31.12.2008 

Meitas sabiedrības 

pašu kapitāla 

vērtība uz 

31.12.2008 

Meitas sabiedrības 

peļņa/(zaudējumi) 

pārskata gadā 

 % LVL LVL LVL LVL 

SIA „VEF Komunikāciju 

Serviss” 

Brīvības gatve 214, Rīga, 

vien.reģ.Nr.40003514685 58 234 200 234 200 1 282 155 64 533 

 58 234 200 234 200 1 282 155 64 533 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

17  

 

 

(11) Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 

 LVL 

Bilances vērtība uz 31.12.2007  

  

Aizdotās summas 2008. gadā 273 934 

Atmaksātās summas 2008. gadā  

Uzkrājumi nedrošām aizdevumu summām 2008. gadā  

Pārvietošana uz īstermiņa posteni 2008. gadā  

  

Aizdevuma neatmaksātā vērtība 31.12.2008 273 934 

Uzkrājumi nedrošām aizdevumu summām 31.12.2008  

Bilances vērtība uz 31.12.2008 273 934 

 

Aizdevumu sadalījums pa valūtām: 2008 2007 

 Valūta LVL Valūta LVL 

LVL  273 934   

  273 934  - 

 
2008. gadā sabiedrība cedēja no citas juridiskas personas meitas sabiedrības kredītlīnijas atlikumu 

LVL 273 934 apmērā. Atbilstoši kredītlīnijas nosacījumiem tā atmaksājam līdz 2012.gadam, un tā 

procentu likme ir 6 % gadā. Aizdevuma līgums neparedz aizdevuma nodrošinājumu.  

(12) Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 

 LVL 

Iegādes vērtība 31.12.2007 78 500 

Pārvērtēšanas rezerve 31.12.2007  

Uzkrātie zaudējumi no pārvērtēšanas 31.12.2007  

Bilances vērtība 31.12.2007 78 500 

  

Iegāde 2008. gadā 406 361 

  

Iegādes vērtība 31.12.2008 484 861 

Pārvērtēšanas rezerve 31.12.2008  

Uzkrātie zaudējumi no pārvērtēšanas 31.12.2008  

Bilances vērtība 31.12.2008 484 861 

 

2008.gadā 31.decembrī sabiedrībai ir nozīmīga līdzdalība A/S „VEF” , tas ir tai pieder 326377 

balsstiesīgās akcijas jeb 17,84% un 2008.gadā sabiedrība ir parakstījusies uz jaunās emisijas 

akcijām un iemaksājusi LVL 100 000 . 

 

Ieguldījumi tiek uzrādīti iegādes vērtībā, pamatojoties uz sabiedrības vadības viedokli, ka 

ieguldījumi netiek turēti ar nolūku tos pārdot un nav arī fiksēta termiņa.  

 

Atbilstoši augstākminētiem pieņēmumiem vērtspapīri netiek koriģēti atbilstoši tirgus cenai 

bilances datumā.  



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

18  

 

 

(13) Krājumi 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Investīciju zelts 253 247  12 349 

Avansa maksājumi par precēm 1 025  11 

 254 272  12 360 

 

(14) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 47 303  152 255 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -  - 

 47 303  152 255 

 

(15) Citi debitori 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Nākamo periodu izdevumi 1  37 

Pārmaksātie nodokļi 13 249  5 269 

 13 250  5 306 

 

 

(16) Īstermiņa aizdevumi sabiedrības vadībai 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Aizdevumi fiziskām personām 25 475  - 

 25 475  - 

 

2008.gadā sabiedrība ir izsniegusi aizdevumu sabiedrības valdes loceklim LVL 21084, procenti 

par aizdevuma lietošanu ir 9% gadā un tā atdošanas termiņš ir 2009.gada 20.marts. 

 

(17) Nākamo periodu izmaksas 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Nākamo periodu izdevumi 1 111  - 

 1 111  - 

 

 

(18) Nauda 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Naudas līdzekļi bankā 18 252  5 145 

Naudas līdzekļi kasē 696  1 194 

 18 948  6 339 

 

(19) Pamatkapitāls 

2008. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 50 parastajām 

daļām ar LVL 500 nominālvērtību katra. 

 

(20) Citi uzkrājumi 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 5 896   

Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem 1 442   

 7 338   



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

19  

 

 

(21) Aizņēmumu ilgtermiņa daļa 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Kredītlīnija no nerezidenta* 399 459  397 083 

Aizņēmumi no LR fiziskas personas 24 555  25 560 

Finanšu līzinga saistības** 6 234  11 273 

 430 248  433 916 

 

*Kredītlīnijas līgums no 2000. gada 25. septembra ar grozījumiem 2006. gada 24. aprīlī par 

kredītlīnijas summu 1 500 000 USD, ar atmaksas termiņu līdz 2015. gada 01. oktobrim ar 3 % gada 

procentu maksu. Kredītlīnija nav nodrošināta ar ķīlu. 

 

**Finanšu līzinga līgums Nr KZ06038 no 2006. gada 24. februāra ar SIA „SEB Līzings” par 

automašīnas Volvo XC90 iegādi. Procentu likme 5.41 % no atlikušās vērtības. Līguma termiņš 

2011. gada 15. februāris. 

 

 

(22) Pārējie kreditori 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Parāds par cesijas līgumu* 273 934  - 

Parāds par akciju pirkumu** 209 861  - 

 483 795  - 

*Atbilstoši cesijas līguma nosacījumiem parāda atdošana ir saistīta ar cedētās kredītlīnijas 

nosacījumiem un ir klasificējama kā ilgtermiņa. 

 

**Atbilstoši akciju pirkuma līguma nosacījumiem samaksas termiņš ir 2012.gada 7.maijs.  

 

(23) Aizņēmumi no kredītiestādēm 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

AS SEB kredītlīnija 165 430  - 

 165 430  - 

 
Kredītlīnija 

Kredītlīnijas līgums ar AS SEB banka tika noslēgts 2008. gada 21. jūlijā. Uz 2008. gada 31. decembri 

izmantotā kredītlīnija sastāda LVL 165 403. Kredītlīnijas atmaksas termiņš ir 2009. gada 20.jūlijs, un tās 

gada procentu likme ir 3 mēnešu EURIBOR + 2,25%  Saistību galvotājs ir cita LR juridiska persona. 

 

(24) Citi aizņēmumi 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Aizņēmums no LR rezidenta – fiziskas personas 34 179  - 

Aizņēmums no citas LR rezidenta - juridiskas personas 163 010  14 000 

Finanšu līzinga saistības 5 040  4 679 

 202 229  18 679 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „Nekustamā īpašuma Projektu aģentūra” tika noslēgts 2008. gada 08. 

janvārī par aizdevuma summu EUR 240 000. Aizdevuma atmaksas termiņš ir 2010. gada 17. 

septembris, tās gada procentu likme 10 % gadā no aizdevuma apjoma. Aizdevums nav 

nodrošinātas ar ķīlu. 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „JO Investīcijas” tika noslēgts 2008. gada 10. jūlijā par aizdevuma 

summu EUR 60 000, ar atmaksas termiņu 2009. gada 09. jūlijs, tās procentu likme 20 % gadā no 

aizdevuma apjoma par tā izmantošanas laiku. Aizdevuma nodrošinājums rokas ķīlas līgums RKL -

100708JO, kur ķīlas ņēmējam tiek nodots glabājuma investīciju zelts aizdevuma summas vērtībā. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

20  

 

 

(25) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

 PVN Valsts Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

UIN Riska 

nodeva 

Kopā 

 LVL LVL LVL  LVL LVL 

       

Pārmaksa 

31.12.2007. (5269) 

 

- 

 

- 

 

_ 

 

- 

 

(5269) 

Parāds 31.12.2007. - 736 653  1 1390 

       

Aprēķināts par 2008. 

gadu 

(7980) 14221 8293 1 470 15  

Samaksāts 2008. 

gadā 

 14112 8252  15  

       

Pārmaksa 

31.12.2008. (13249) 

 

- 

 

- 

  

- 

 

(13249) 

Parāds 31.12.2008. 

- 

 

845 

 

694 

 

1 470 

 

1 

 

3 010 

 

(26) Pārējie kreditori 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Algas 2 558  2 287 

 2 558  2 287 

 

(27) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 2008  2007 

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā:  

5 

  

5 

 

( 28) Personāla izmaksas 

 

 2008  2007 

 LVL  LVL 

Darba alga un uzkrājumi atvaļinājumiem 48 873  57 100 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 10 774  13 756 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 15  10 

 59 662  70 866 

 

 

( 29) Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu 

Sabiedrības finansiālo stāvokli 2008. gada 31. decembrī. 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2009. gada 15.maijā 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

21  

 

 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA 

2008. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

22  

 

 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

1  

 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU 
KOMUNIKĀCIJU CENTRS 

 
 

 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:    40003335793 
PVN maksātāja reģistrācijas numurs:     LV40003335793 
 
 

 
Juridiskā adrese:       Ūnijas iela 4, Rīga, LV-1084 
    

Telefons:  +371 267291291 
Fakss:  +371 267291290 

 
VID Teritoriālā iestāde:   Rīgas VIDZEMES priekšpilsētas nodaļa 
 
Mērvienība: LVL 
 
 
 
 

2009.gada pārskats



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

2  

 

 

 

SATURS 

 

 

 

Informācija par Sabiedrību  3 

  

Vadības ziņojums 4-5 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6 

  

Bilance 7-8 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 9 

  

Naudas plūsmas pārskats 10 

  

Pielikums 11 

  

Neatkarīgu revidentu ziņojums 22 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

3  

 

Informācija par Sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Komunikāciju centrs SIA 

2010. gada 15. martā sabiedrībai mainīts 

nosaukums  

„GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT” 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003335793 

Rīga, 1997. gada  03. aprīlī  

Veikta pārreģistrācijas komercreģistrā 

09.03.2004. 

  

Adrese Ūnijas iela 4 

Rīga, LV-1084 

Latvija 

2010. gada 15. martā sabiedrībai mainīta 

juridiskā adrese Rīga, Brīvības gatve 214 

  

Dalībnieki un pamatkapitāla sadalījums Ints Kalniņš, P.k. 201169-11286, kuram pieder 

11 daļas, vienas daļās vērtība 500.00 lati, kopā 

5500.00 LVL, kas veido 1.833 % 

  

 Barrow Consulting Ltd., ārvalstu komersants  

juridiskā adrese Euro – trust Company 

Complex, Ajeltake Island, Ajeltake Road, 

Majuro, Marshall Islands, MH 96960 , kurai 

pieder 289 daļas, vienas daļas vērtība 500.00 

lati, kopā 144500 LVL, kas veido 48.167 % 

  

 Gints Feņuks, p.k. 260568-11802, kuram pieder 

300 daļas, vienas daļas vērtība 500.00 lati, kopā 

150000 LVL, kas veido 50 % 

  

Prokūra Pēteris Avotiņš, p.k. 300670-11300, adrese 

Rīga, Stokholmas iela 58-2 

  

Valde Jānis Lāma, p.k. 120776-11669, adrese Rīga, 

Detlava Brantkalna iela 13-101 

  

Pārskata gads 2009 gada 1. janvāris - 31. decembris 

  

Grāmatvedība SIA „Baricentrs” 

 NMNR LV40003511763 

 Biķernieku iela 12b-81, Rīga, LV – 1039 

  

Zvērināti revidenti SIA „Briede, Vīndedze un Meijubers” 

 Lāčplēša iela 21-7, Rīga 

 Zvērinātu revidentu komercsabiedrība licence 

Nr. 29 

 Atbildīgā zvērinātā revidente  

 Vīndedze Niāra  

 Sertifikāts Nr. 114 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

4  

 

Vadības ziņojums 

Darbības veids  

Komunikāciju centrs SIA (turpmāk Uzņēmums) pamatdarbības veids ir pēc NACE: 

65.21 finanšu noma 

65.22 Citi kreditēšanas pakalpojumi 

65.23 Citur neklasificēta finanšu starpniecība 

67.11 Finanšu tirgus vadīšana 

67.12 Brokeru operācijas ar vērtspapīriem un fondu pārvaldīšana 

67.13 Citur neklasificēta finanšu starpniecību papildinoša darbība 

 

Uzņēmuma darbība pārskata gadā 

2009. gads bija trīspadsmitais Uzņēmuma darbības gads, un tā laikā Uzņēmums uzsācis jaunus 

projektu saistītus ar uzņēmuma pamatdarbību. Uzņēmums pārskata gadā turpināja uzsākto 

tirdzniecību ar investīciju zeltu, kā rezultātā palielinājās ieņēmumi par 498 578 LVL salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu. Uzņēmums noslēdzis gadu ar peļņu 32 011 LVL. 

 

Finanšu risku vadība 

Uzņēmuma darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem, ieskaitot kredītrisku, ārvalstu valūtu 

kursu un procentu likmju svārstību riskus. Uzņēmuma vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu 

risku negatīvo efektu uz Uzņēmuma finansiālo stāvokli. 

Finanšu līdzekļi, kuri potenciāli pakļauj Uzņēmumu zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, 

galvenokārt ir naudas līdzekļi un pircēju un pasūtītāju parādi. Uzņēmums ir ieviesis un ievēro 

kredītpolitiku, pārdodot pakalpojumus uz kredīta tikai klientiem ar labu kredītvēsturi un 

nepārsniedzot katram klientam noteikto kredīta apjomu. Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzrādīti 

atgūstamajā vērtībā. Uzņēmuma partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējās finanšu institūcijas 

ar atbilstošu kredītvēsturi.  

 

Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 

Jau gadu veiksmīgi strādā filiāle Lietuvā, Viļņā. Viļņas filiāle veic tirgus pētījumus un aktīvi 

reklamē produktu. Noslēgti distribūcijas līgumi par tiesībām pārdot investīciju zeltu ar vairākām 

Latvijas un Lietuvas kompānijām 

 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši nekādi 

ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu.  

 

Nākotnes perspektīva 

2010. gadā vadība paredz turpināt jau uzsāktos projektus, īpašu uzmanību pievēršot sekojošām 

aktivitātēm: 

1. Reorganizēt uzņēmumu no Sabiedrības ar ierobežotu Atbildību uz Akciju Sabiedrību. 

Reorganizācijas rezultātā uzsākt akciju kotāciju alternatīvajā akciju tirgū NASDAQ OMX biržas 

Firth North sarakstā. Potenciāli radīt labvēlīgus apstākļus papildus akciju emisijai un to kotēšanai 

biržā, piesaistot jaunus investorus.  

2. Paplašināt tirgus daļu Latvijā un Lietuvā investīciju zelta pārdošanā, piesaistot jaunus dīlerus un 

sadarbības partnerus, aktivizējot reklāmas un PR aktivitātes. 

3. Atvērt papildus esošajam veikalam vismaz vienu mazumtirdzniecības veikalu Rīgā, lai veicinātu 

dārgmetālu pārdošanas apjomu pieaugumu un juvelierlūžņu iepirkšanas apjomu pieaugumu.  

4. Reorganizēt Lietuvas filiāli par patstāvīgu Lietuvas uzņēmumu ar 100% uzņēmumam piederošu 

kapitālu. Tas nepieciešams, lai aktivizētu uzņēmuma darbību Lietuvas tirgū un diversificētu 

aktīvākas saimniecības darbības rezultātā radušos riskus. Izskatīt iespējas atvērt Viļņā 

mazumtirdzniecības veikalu tirdzniecībai ar dārgmetāliem un juvelierlūžņu uzpirkšanai. 

5. Nodibināt Krievijas Federācijā uzņēmumam 100% piederošu sabiedrību ar mērķi izvērst 

Krievijas Federācijā aktīvāku darbību investīciju zelta, sudraba un citu dārgmetālu pārdošanā. Tiek 

izskatītas iespējas Maskavā atvērt veikalu mazumtirdzniecības realizācijai. 

6. Izvērst plašāku darbību otrreizējo izejvielu pārstrādes jomā, palielinot pārstrādes asortimentu. 

Strādāt pie pārstrādes pašizmaksas samazināšanas, jaunu partneru atrašanas. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

5  

 

7.Palielināt savu ietekmi un līdzdalību a/s VEF ar mērķi uzlabot šajā uzņēmumā nekustamā 

īpašuma attīstības un apsaimniekošanas projektu vadību un ieviest programmu, kas vērsta uz 

sadarbību otrreizējās dārgmetālu pārstrādes un krāsainu un melno metāllūžņu iepirkšanas un 

pārstrādes jomā. 

 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2010. gada 29. aprīlī  

 

Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku sapulcē 2010. gada 29. aprīlī  

  

 

                                                                                                         
Dalībnieku sapulces priekšsēdētājs ____________________ Jānis Lāma 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

6  

 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2009. gadu 

 

  Pielikums 2009  2008 

   LVL  LVL 

      

1.   Neto apgrozījums 1 1 467 165  968 587 

      

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 (1 410 166)  (978 240) 

      

3. Bruto peļņa   56 999  (9 653) 

      

4. Pārdošanas izmaksas 3 (55 569)  (30 636) 

      

5. Administrācijas izmaksas 4 (14 672)  (27 994) 

      

6. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās 

darbības izmaksas  -  - 

      

7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi 5 100 295  110 287 

      

8, Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 

izmaksas 6 (48 338)  (24 131) 

. Peļņa pirms nodokļiem  38 715  17 873 

      

      

9. Uzņēmumu ienākuma nodoklis pār 

pārskata gadu 24 (6 704)  (1 470) 

      

10. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  32 011  16 403 

 

Saskaņā ar apgrozījuma izmaksu metodi izdevumus klasificē pēc to funkcijām, sniedzot 

informāciju (pielikumā) par izdevumu būtību, katrai funkcijai atsevišķi. 

 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

  

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2010. gada 29. aprīlī 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

7  

 

Bilance 2009. gada 31. decembrī  (1) 

 Pielikums 31.12.2009.  31.12.2008. 
Aktīvs  LVL  LVL 
Ilgtermiņa ieguldījumi     

I Nemateriālie ieguldījumi:     
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un  

tamlīdzīgas tiesības 

 1 620  1 523 

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 7 1 620  1 523 
     
II Pamatlīdzekļi:     
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  11 882  17 664 
Pamatlīdzekļi kopā: 8 11 882  17 664 
     
III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:     

    Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 9 234 200  234 200 

     Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 10 290 370  273 934 
    Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi kapitālos 11 484 861  484 861 
     

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  1 009 431  992 995 
     
     
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  1 022 933  1 012 182 
     Apgrozāmie līdzekļi     

I Krājumi:     
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  196 524  253 247 
Avansa maksājumi par precēm  742  1 025 

Krājumi kopā: 12 197 266  254 272 
     
II Debitori:     

Pircēju un pasūtītāju parādi 13 53 507  47 303 
Citi debitori 14 253 129  13 250 

   Īstermiņa aizdevumi sabiedrības vadībai 15 -  25 475 
   Nākamo periodu izmaksas 16 2 368  1 111 
Debitori kopā:  309 004  87 139 
     IV Nauda: 17 3 305  18 948 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  509 575  360 359 
     
Aktīvu kopsumma 

 

 1 532 508  1 372 541 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

8  

 

Bilance 2009. gada 31. decembrī       (2) 

 

 Pielikums 31.12.2009.  31.12.2008. 

  LVL  LVL 

Pasīvs     

Pašu kapitāls:     

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 18 300 000  25 000 

 Rezerves:     

a) pārējās rezerves  -  - 

Nesadalītā peļņa      

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  (32 160)  (48 563) 

b) pārskata gada nesadalītā peļņa  32 011  16 403 

Pašu kapitāls kopā:  299 851  (7 160) 

Uzkrājumi      

        Citi uzkrājumi  19 9 336  7 338 

Uzkrājumi kopā  9 336  7 338 

Kreditori:     

Ilgtermiņa kreditori:     

Citi aizņēmumi 20 454 713  430 248 

Pārējie kreditori 21 -  483 795 

Ilgtermiņa kreditori kopā:  454 713  914 043 

     

Īstermiņa kreditori:     

      Aizņēmumi no kredītiestādēm 22 173 344  165 430 

       Citi aizņēmumi 23 287 406  202 229 

       Norēķini par saņemtiem avansiem  277 182  27 057 

  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  22 012  58 036 

  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas          

obligātās iemaksas 

24 7 217  3 010 

  Pārējie kreditori 25 1 447  2 558 

Īstermiņa kreditori kopā:  768 608  458 320 

     

Kreditori kopā  1 223 321  1 372 363 

     

Pasīvu kopsumma  1 532 508  1 372 541 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2010. gada 29. aprīlī 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

9  

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2009. gadu 

 

 Pamatkapitāls Citas 

rezerves 

Nesadalītā 

peļņa 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL 

     

 

Atlikums 

2007. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

44 000 

 

(48 563) 

 

20 437 

 

Pārklasificētas par kreditoru 

saistībām 

 

- 

 

(44 000) 

 

- 

 

(44 000) 

Pārskata gada peļņa - - 16 403 16 403 

 

 

Atlikums  

2008. gada 31. decembrī 

 

25 000 

 

- 

 

(32 160) 

 

(7 160) 

 

Palielināts pamatkapitāls 

 

 

 

275 000 

 

- 

 

- 

 

275 000 

 

Pārskata gada peļņa 

- -  

32 011 

 

32 011 

 

 

Atlikums  

2009. gada 31. decembrī 

 

300 000 

 

- 

 

(149) 

 

299 851 

 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

Rīgā, 2010. gada 29. aprīlī 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

10  

 

Naudas plūsmas pārskats par 2009. gadu 

 2009 2008 

 LVL LVL 

I. Pamatdarbības naudas plūsma   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 32 011 17 873 

Korekcijas:   

a) pamatlīdzekļu nolietojums 8 413 8 767 

b) pamatlīdzekļu pārdošanas/norakstīšanas 

rezultāts 

- 831 

c) uzkrājumu izmaiņas 1 998 7 338 

      c)   kreditoru korekcija   (44 000) 

      d)   procentu ieņēmumi (16 778) (16 631) 

       e)  procentu izmaksas 48 134 9 536 

       f) peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu 

svārstībām 

(51 616)  

       22 162 (16 286) 

Korekcijas:   

a) pircēju un pasūtītāju parādu samazinājums / 

(pieaugums) 

(5 718) 95 897 

b) Krājumu atlikumu (pieaugums) / samazinājums 57 006 (241 912) 

c) parādu piegādātājiem un pārējiem kreditoriem 

palielinājums / (samazinājums) 

8 418 49 505 

2. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 81 868 (112 796) 

       Procentu izdevumi (13 216) (9 536) 

3. Pamatdarbības neto naudas plūsma 68 652 (122 332) 

   

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde       (2 728)     (5 027) 

Izsniegtie aizdevumi    (240 100)    (24 054) 

Atmaksāti aizdevumi       25 475  

Ieguldījumu iegāde -    (196 500) 

Saņemti procenti          342      15 210 

3. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (217 011) (210 371) 

   

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma   

Saņemtie/atmaksātie aizņēmumi neto 97 770 349 990 

Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam        (5 060)       (4 678) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma         92 710       345 312 

   

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 40 006  

   

Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums / 

(samazinājums) pārskata gadā 

(15 643) 12 609 

   

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

sākumā 

18 948 6 339 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

beigās 

3 305 18 948 

 

Pielikumi no 10. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

Rīgā, 2010. gada 29. aprīlī 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

11  

 

 

Pielikums 

Grāmatvedības politika 

 

(a)  Vispārīgie principi 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 

pārskata likums” un atbilstoši Latvijas grāmatvedības standartiem. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Uzņēmuma lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 

mainītas.  

 

(b) Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma, 

atskaitot piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek 

atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis, atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. Ieņēmumi no 

pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti tad, kad tie tiek sniegti. Ieņēmumi no dividendēm tiek atzīti, kad 

rodas likumīgas tiesības uz tām.  

 

(c) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

Komunikāciju centrs SIA uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir 

pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 

Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 

kursa pārskata gada pēdējā dienā. Norēķinu par ārvalstu valūtās veiktajiem darījumiem un ārvalstu 

valūtās nominēto monetāro aktīvu un saistību vērtības pārrēķināšanas rezultātā gūtā ārvalstu 

valūtas peļņa vai zaudējumi tiek iekļauti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

 31.12.2009. 31.12.2008. 

 LVL LVL 

1 USD 0.531000 0.495000 

1 EUR 0.702804 0.702804 

 

 

(d) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu 

un uzkrāto vērtības samazinājumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši saistītas ar 

nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču iegādes 

vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā  

Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un 

pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un 

pamatlīdzekļa iegādes vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda 

beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  

 % gadā 

Nemateriālie ieguldījumi 33  

Tehnoloģiskās iekārtas 20-50 

Pārējās iekārtas un aprīkojums, transporta līdzekļi 10-25 

 

Gadījumos, kad kāda nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa bilances vērtība ir augstāka par tā 

atgūstamo vērtību, attiecīgā nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa vērtība tiek nekavējoties 

norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā nemateriālā 

ieguldījuma vai pamatlīdzekļa patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas 

vērtības. 

 

Turpmākās izmaksas tiek iekļautas aktīva bilances vērtībā vai atzītas kā atsevišķs aktīvs tikai, kad 

pastāv liela varbūtība, ka ar šo posteni saistītie nākotnes saimnieciskie labumi ieplūdīs uzņēmumā 

un šī posteņa izmaksas var ticami noteikt. Šādas izmaksas tiek norakstītas attiecīgā pamatlīdzekļa 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

12  

 

atlikušajā lietderīgās lietošanas periodā. Kapitalizējot uzstādītās rezerves daļas izmaksas, 

nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pamatlīdzekļu 

tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

kurā tās ir radušās. 

 

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa 

bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.  

 

(e) Krājumi 

Krājumi ir norādīti zemākajā no pašizmaksas vai neto pārdošanas vērtības. Pašizmaksa aprēķināta, 

izmantojot FIFO metodi. Neto pārdošanas vērtība ir normālas uzņēmuma darbības gaitā noteiktā 

krājumu pārdošanas cena, atskaitot krājumu pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Gadījumos, kad 

krājumu neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, šiem krājumiem tiek izveidoti 

uzkrājumi to vērtības samazināšanai līdz neto pārdošanas vērtībai.  

 

(f) Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, atskaitot uzkrājumus vērtības 

samazinājumam. Uzkrājumi vērtības samazinājumam tiek veidoti gadījumos, kad pastāv objektīvi 

pierādījumi tam, ka Uzņēmums nevarēs saņemt debitoru parādus pilnā vērtībā  atbilstoši sākotnēji 

noteiktiem atmaksas termiņiem. Uzkrājumu apjoms ir starpība starp debitoru parādu uzskaites 

summu un to atgūstamo vērtību.  

 

(g) Nodokļi 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties 

uz vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. 

 

(h) Nauda un naudas ekvivalenti 

Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem. 

 

(i) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts ievērojot likuma “Par uzņēmumu 

ienākuma nodokli” prasības nosakot ar nodokli apliekamo ienākumu, un piemērojot likumā 

noteikto 15% nodokļa likmi. 

 

(j) Finanšu risku vadība 

Pamatojoties uz pašreizējo uzņēmuma ārvalstu valūtās turēto finanšu aktīvu un saistību struktūru, 

valūtas risks nav būtisks. 

 

(k) Uzkrātās saistības 

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz 

pārskata gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami vai droši 

zināmi, bet kuru apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 

Uz pārskata perioda beigām ir izveidoti sekojoši uzkrājumi: 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem aprēķināti saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma 

dienu skaitu uz 2009. gada 31. decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos 

mēnešos; 

 

(l) Atliktā nodokļa saistības 

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis tika aprēķināts laika noviržu izraisītām pagaidu starpībām, 

kas rodas no atšķirībām starp aktīvu un pasīvu vērtību finansu pārskatos un to vērtību nodokļu 

vajadzībām. Atliktais nodoklis tika aprēķināts piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi. 

Minētās starpības galvenokārt radušas no atšķirīgām pamatlīdzekļu nolietojuma normām, kas tiek 

pielietotas nodokļu un finanšu uzskaitē. 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

13  

 

 2009 

LVL 

2008 

LVL 

Īslaicīgās atšķirības pamatlīdzekļu nolietojuma likmēs (819) (1 090) 

Citas īslaicīgas atšķirības 1 400 1 101 

Nodokļa zaudējumi   

Uzkrājumi atliktā nodokļa (saistībām)/aktīvam 581 11 

 

Atliktā nodokļa aktīvs pamatojoties uz piesardzības principu netiek atzīts. 

 

(m) Saistītās puses, saistīto pušu darījumi  

Puse tiek uzskatīta par saistītu ar sabiedrību, ja: 

a) Puse tieši vai netieši kontrolē, tiek kontrolēta vai atrodas kopīgā kontrolē ar sabiedrību (mātes 

uzņēmumi, meitas uzņēmumi un citi koncerna meitas uzņēmumi), Pusei ir līdzdalība 

sabiedrībā, kas ļauj tai īstenot būtisku ietekmi sabiedrībā, vai Pusei ir kopīga kontrole pār 

sabiedrību; 

b) Puse ir sabiedrības asociētais uzņēmums; 

c) Puse ir kopuzņēmums, kurā sabiedrība ir kopuzņēmuma dalībnieks; 

d) Puse ir sabiedrības vai tā mātes uzņēmuma galvenā vadības personāla loceklis; 

e) Puse ir tuvs ģimenes loceklis jebkurai privātpersonai, uz ko attiecināmi a) vai d); 

f) Puse ir sabiedrība, ko kontrolē, kopīgi kontrolē vai kas atrodas  būtiskā d) un e) minēto 

privātpersonu ietekmē, vai kurai šādā sabiedrībā tieši vai netieši pieder būtiskas balsstiesības ar 

jebkuras d) un e) minētās privātpersonas starpniecību);  

 

(n) Ar naudu nesaistīti darījumi 

 

Naudas plūsmā netiek uzrādīta pamatkapitāla palielināšana LVL 275 000 apmērā, kas tika veikta 

kapitalizējot parādsaistības. 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

14  

 

(1) Neto apgrozījums 

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības – produkcijas pārdošanas 

bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot atlaides. 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Ienākumi no investīciju zelta pārdošanas 1 451 255  964 216 

Ienākumi no lombarda darījumiem 660  - 

Ienākumu no pamatdarbības  15 250  4 371 

 1 467 165  968 587 

Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem: 

  2009 

LVL 

2008 

LVL 

Latvija 560 548 681 528 

Lietuva 401 506 287 059 

Vācija 373 430 - 

Beļģija 110 972 - 

Krievija 20 709 - 

 
1 467 165 968 587 

 

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – preču vai pakalpojumu 

izmaksas ražošanas vai iegādes pašizmaksā un ar preču/pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas. 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Investīciju zelts 1 351 845  911 805 

Pakalpojumu izdevumi 10 766  3 540 

Darbinieku algas 29 935  42 978 

Uzkrājumi atvaļinājumiem 1 610  5 896 

Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 6 775  10 774 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 15  15 

Pārējie ārējie izdevumi  9 220  3 232 

 1 410 166  978 240 

 

(3) Pārdošanas izmaksas 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Apdrošināšanas maksājumi 1 697  1 781 

Saimniecības izdevumi 479  269 

Komandējuma izdevumi 4 923  1 254 

Telpu nomas un komunālie izdevumi 2 103  2 624 

Reklāmas izdevumi 13 546  5 454 

Darbinieku apmācība -  310 

Pamatlīdzekļu nolietojums 8 413  8 267 

Transporta izdevumi 81  - 

Citi pārdošanas izdevumi 4 027  3 285 

Lietuvas filiāles izdevumi 20 300  7 392 

 55 569  30 636 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

15  

 

 

(4) Administrācijas izmaksas 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Juridiskā palīdzība 528  14 991 

Grāmatvedības pakalpojumi 3 065  5 433 

Sakaru izdevumi 1 415  550 

Kantora izdevumi 915  472 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 5 576  3 926 

Transporta izdevumi 2 611  2 579 

Citi vadīšanas izdevumi 518  32 

Reprezentācijas izdevumi 44  11 

 14 672  27 994 

 

(5) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Procentu ieņēmumi 16 778  16 631 

Ieņēmumi no valūtas kursa un investīciju zelta tirgus cenu 

svārstībām  

30 301  44 802 

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 51 616  2 694 

Saņemtās soda naudas 1 000  532 

Nepieprasītie kreditoru parādi, pārklasificētās citas rezerves -  44 000 

Citi ieņēmumi 600  1 628 

 100 295  110 287 

 

(6) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Samaksātās soda naudas 100  - 

Parādu piedziņas izmaksas 104  14 595 

Samaksātie procenti 48 134  9 536 

 48 338  24 131 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

16  

 

(7) Nemateriālie ieguldījumi 

 Datorpogrammprodukti Kopā 

 LVL LVL 

Sākotnējā vērtība   

31.12.2007. 416 416 

Iegādāts 1 910 1 910 

Korekcija (276) (276) 

31.12.2008. 2 050 2 050 

Iegādāts 659 659 

31.12.2009. 2709 2709 

   

Nolietojums   

31.12.2007. 303 303 

Aprēķināts par 2008.gadu 500 500 

Korekcija (276) (276) 

31.12.2008. 527 527 

Aprēķināts par 2009.gadu 562 562 

31.12.2009. 1 089 1 089 

   

Bilances vērtība 31.12.2008. 1 523 1 523 

Bilances vērtība 31.12.2009. 1 620 1 620 

(8) Pamatlīdzekļi 

 Pārējie pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Kopā 

 LVL LVL 

Sākotnējā vērtība   

31.12.2007. 51 017 51 017 

Iegādāts 3 117 3 117 

Korekcijas (13 861) (13 861) 

Izslēgts (942) (942) 

31.12.2008. 39 331 39 331 

Iegādāts 2 069 2069 

31.12.2009. 41 400 41 400 

   

Nolietojums   

31.12.2007. 27 372 27 372 

Aprēķināts par 2008.gadu 8 267 8 267 

Korekcijas (13 030) (13 030) 

Izslēgts (942) (942) 

31.12.2008. 21 667 21 667 

Aprēķināts par 2009.gadu 7 851 7 851 

31.12.2009. 29 518 29 518 

   

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2008. 17 664 17 664 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2009. 11 882 11 882 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

17  

 

( 9) Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā  

 LVL 

Bilances vērtība 31.12.2008. 234 200 

Iegāde 2009. gadā  

Likvidācija vai pārdošana 2009. gadā  

Vērtības koriģēšana atbilstoši daļai meitas sabiedrības pašu kapitālā un ieguldījumu 

citās radniecīgajās sabiedrībās pārvērtēšanas rezultātā 2009. gadā  

Aprēķinātās dividendes 2009. gadā  

Ārvalstu valūtas kursu svārstības ārvalstu ieguldījumu pārvērtēšanas rezultātā  

Bilances vērtība 31.12.2009 234 200 

Ieguldījumi radniecīgajās sabiedrībās: 

Sabiedrības nosaukums Piederošo 

daļu skaits uz 

31.12.2009    

Iegādes 

vērtība 

Ieguldījuma 

bilances 

vērtība uz 

31.12.2009 

Meitas 

sabiedrības pašu 

kapitāla vērtība 

uz 31.12.2009 

Meitas 

sabiedrības 

peļņa/(zaudējumi) 

pārskata gadā 

 % LVL LVL LVL LVL 

SIA „VEF Komunikāciju 

Serviss” 

Brīvības gatve 214, Rīga, 

vien.reģ.Nr.4000351468

5 58 234 200 234 200 1 336 039 53 884 

 58 234 200 234 200 1 336 039 53 884 

(10) Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 

 LVL 

Bilances vērtība uz 31.12.2008  

  

Aizdotās summas 2009. gadā 273 934 

Atmaksātās summas 2009. gadā  

Uzkrājumi nedrošām aizdevumu summām 2009. gadā  

Aprēķinātie procenti par 2009. gadu  16 436 

Pārvietošana uz īstermiņa posteni 2009. gadā  

Aizdevuma neatmaksātā vērtība 31.12.2009 273 934 

Uzkrājumi nedrošām aizdevumu summām 31.12.2009  

Bilances vērtība uz 31.12.2009 290 370 

 

Aizdevumu sadalījums pa valūtām: 2009 2008 

 Valūta LVL Valūta LVL 

LVL  290 370  273 934 

  290 370  273 934 

 

Sabiedrība cedēja no citas juridiskas personas meitas sabiedrības kredītlīnijas atlikumu LVL 273 

934 apmērā. Atbilstoši kredītlīnijas nosacījumiem tā atmaksājam līdz 2012.gadam, un tā procentu 

likme ir 6 % gadā. Aizdevuma līgums neparedz aizdevuma nodrošinājumu.  



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

18  

 

 

( 11) Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 

 LVL 

Iegādes vērtība 31.12.2008 484 861 

Pārvērtēšanas rezerve 31.12.2008  

Uzkrātie zaudējumi no pārvērtēšanas 31.12.2008  

Bilances vērtība 31.12.2008 484 861 

Iegāde 2009. gadā  

Iegādes vērtība 31.12.2009  

Pārvērtēšanas rezerve 31.12.2009  

Uzkrātie zaudējumi no pārvērtēšanas 31.12.2009  

Bilances vērtība 31.12.2009 484 861 

 

2009.gadā 31.decembrī sabiedrībai ir nozīmīga līdzdalība A/S „VEF” , tas ir tai pieder 426 377 

balsstiesīgās akcijas jeb 21,93 %. 

Ieguldījumi tiek uzrādīti iegādes vērtībā, pamatojoties uz sabiedrības vadības viedokli, ka 

ieguldījumi netiek turēti ar nolūku tos pārdot un nav arī fiksēta termiņa.  

Atbilstoši augstākminētiem pieņēmumiem vērtspapīri netiek koriģēti atbilstoši tirgus cenai 

bilances datumā.  

 

( 12) Krājumi 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Investīciju zelts 196 524  253 247 

Avansa maksājumi par precēm 742  1 025 

 197 266*  254 272 

 

* Krājumu sastāvā ir krājumi, kuri ieķīlāti SIA „JO Investīcijas” kā nodrošinājums aizdevumam 

par kopējo summu LVL 51613 (oriģinālvalūtā 105 550 USD) 

 

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 53 507  47 303 

 53 507  47 303 

 

(14) Citi debitori 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Piegādātājiem pārmaksātā nauda 1 272  - 

Īstermiņa aizdevumi  240 100  - 

Nākamo periodu izdevumi -  1 

Pārmaksātie nodokļi 11 757  13 249 

 253 129  13 250 

 

(15) Īstermiņa aizdevumi sabiedrības vadībai 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Aizdevumi fiziskām personām -  25 475 

 -  25 475 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

19  

 

 

(16) Nākamo periodu izmaksas 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Nākamo periodu izdevumi 2 368  1 111 

 2 368  1 111 

 

(17) Nauda 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Naudas līdzekļi bankā 2 471  18 252 

Naudas līdzekļi kasē 834  696 

 3 305  18 948 

 

(18) Pamatkapitāls 

2009. gada 31. decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 600 

parastajām daļām ar LVL 500 nominālvērtību katra. 2009. gada 14. oktobrī tika veikta 

pamatkapitāla palielināšana uz 300 000 LVL.  

 

(19) Citi uzkrājumi 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 7 506  5 896 

Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem 1 830  1 442 

 9 336  7 338 

 

(20) Aizņēmumu ilgtermiņa daļa 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Kredītlīnija no nerezidenta* 428 856  399 459 

Aizņēmumi no LR fiziskas personas 24 555  24 555 

Finanšu līzinga saistības** 1 302  6 234 

 454 713  430 248 

 

*Kredītlīnijas līgums no 2000. gada 25. septembra ar grozījumiem 2006. gada 24. aprīlī par 

kredītlīnijas summu 1 500 000 USD, ar atmaksas termiņu līdz 2015. gada 01. oktobrim.  

 

**Finanšu līzinga līgums Nr KZ06038 no 2006. gada 24. februāra ar SIA „SEB Līzings” par 

automašīnas Volvo XC90 iegādi. Procentu likme 5.41 % no atlikušās vērtības. Līguma termiņš 

2011. gada 15. februāris. 

 

(21) Pārējie kreditori 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Parāds par cesijas līgumu -  273 934 

Parāds par akciju pirkumu -  209 861 

 -  483 795 

 

(22) Aizņēmumi no kredītiestādēm 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

AS SEB kredītlīnija 173 344  165 430 

 173 344  165 430 

 

 

Kredītlīnija 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

20  

 

Kredītlīnijas līgums ar AS SEB banka tika noslēgts 2008. gada 21. jūlijā. Uz 2009. gada 31. 

decembri izmantotā kredītlīnija sastāda LVL 173 344. Kredītlīnijas atmaksas termiņš ir 2010. gada 

20.jūlijs, un tās gada procentu likme ir 3 mēnešu EURIBOR + 4.33 %  Saistību galvotājs ir cita LR 

juridiska persona. 

 

(23) Citi aizņēmumi 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Aizņēmums no LR rezidenta – fiziskas personas 109 711  34 179 

Aizņēmums no citas LR rezidenta - juridiskas personas 172 783  163 010 

Finanšu līzinga saistības 4 912  5 040 

 287 406  202 229 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „Nekustamā īpašuma Projektu aģentūra” tika noslēgts 2008. gada 08. 

janvārī par aizdevuma summu EUR 240 000. Aizdevuma atmaksas termiņš ir 2010. gada 17. 

septembris, tās gada procentu likme 10 % gadā no aizdevuma apjoma. Aizdevums nav 

nodrošinātas ar ķīlu. 

 

Aizdevuma līgums ar SIA „JO Investīcijas” tika noslēgts 2008. gada 10. jūlijā par aizdevuma 

summu EUR 60 000,  tās procentu likme 20 % gadā no aizdevuma apjoma par tā izmantošanas 

laiku. Aizdevuma nodrošinājums rokas ķīlas līgums RKL -100708JO, kur ķīlas ņēmējam tiek 

nodots glabājuma investīciju zelts aizdevuma summas vērtībā. 

 

(24) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

 PVN Valsts 

Sociālās 

apdrošināšan

as iemaksas 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis 

UIN Riska 

nodeva 

Kopā 

 LVL LVL LVL  LVL LVL 

       

Pārmaksa 

31.12.2008. (13249) 

- - - -  

(13249) 

Parāds 31.12.2008. - 845 694 1470 1 3010 

       

Aprēķināts par 2009. 

gadu 

(5681) 9897 5017 6704 15  

Samaksāts 2009. 

gadā 

- 6756 3488  9  

Novirzīts no citiem 

nodokļiem 

7173 3309 1576 2282 

 

6  

       

Pārmaksa 

31.12.2009. (11757) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

(11757) 

 

Parāds 31.12.2009. 

     - 

 

 

677 

 

647 

 

5 892 

 

1 

 

7217 

 

(25) Pārējie kreditori 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Algas 1 447  2 558 

 1 447  2 558 

 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

21  

 

(26) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 2009  2008 

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā:  

5 

  

5 

 

( 27) Personāla izmaksas 

 2009  2008 

 LVL  LVL 

Darba alga un uzkrājumi atvaļinājumiem 31 545  48 873 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 6 775  10 774 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 15  15 

 38 335  59 662 

 

(28) Ārpusbilances saistības 

Kā papildus nodrošinājums, kas var rasties pret Sabiedrību ir noslēgts nekutamā īpašuma 

ieķīlājums (hipotēka). Hipotēkas līgums no 2009. gada 12. februāra. Ķīlas devējs ir fiziska 

persona. 

 

(29)   Revidenta atlīdzība 

 

Revidenta atlīdzība par 2009. gada pārskata revīziju ir LVL 900 ( 2008. gadā LVL 1 200). Citi 

pakalpojumi no revidenta nav saņemti. 

 

( 30)    Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu 

Sabiedrības finansiālo stāvokli 2009. gada 31. decembrī  

 

 

 
Jānis Lāma 

Valdes loceklis 

 

 

Rīgā, 2010. gada 29. Aprīlis 



KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA / GOLDINVEST ASSET MANAGEMENT 

2009. GADA PĀRSKATS 

 

 

 

22  

 

 


